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Uvodnik

Ove godine slavimo 30 godina naše Općine. Mnogo 
smo toga postigli, obnovili i unaprijedili. Ponosimo se 
Jelenjem – zajednicom koja se ravnomjerno razvija u 
svim našim naseljima, prednjači u infrastrukturi za os-
novnoškolsko obrazovanje i koja će tijekom sljedeće 
dvije godine pružiti vrhunsku infrastrukturu za naše 
vrtićance. Tada ćemo s ponosom reći da smo pravi pri-
jatelji djece i obitelji.

Naš je zavičaj financijski i materijalno prvi put na-
predovao od 1998. do 2013. godine, uz stabilnu vlast 
i realizaciju brojnih projekata. Najznačajniji je projekt 
izgradnja Trga mlikarice i poslovnog centra koji svake 
godine donosi značajna sredstva u naš proračun i koji 
je poboljšao i pretvorio Dražice u centar naše lokalne 
zajednice. Novi investicijski ciklus započeo je 2017. 
godine; uz stabiliziranje financija nastavili smo gradi-
ti generacijske projekte. Projekti poput nove škole, re-
ciklažnog dvorišta, LED rasvjete, obnovljene zdravstve- 
ne stanice, a uskoro i novog vrtića, ostaju u nasljeđe.
Jedinica lokalne samouprave postoji kako bi stvarala 
nove vrijednosti za svoje stanovnike. Naše projekte su-
financirali su Republika Hrvatska, Primorsko-goranska 
županija, nadležna ministarstva, kao i Europska unija, 
što pokazuje da idemo pravim putem.

Zahvaljujem svojim sumještanima na podršci i povje- 
renju. U svakom mandatu nastojimo ostvariti jedan ka-
pitalni projekt te nekoliko manjih.

U idućim mjesecima usredotočit ćemo se na izgrad- 
nju novog vrtića u Podhumu s pripadajućom infrastruk-
turom. Želimo da obitelji s djecom imaju kvalitetne uv-
jete za život, od predškole do osnovnoškolskog obra-
zovanja, sporta i kulture.

Općina Jelenje prati trendove transparentnosti. Od 
2017. godine postavili smo visoke standarde i primamo 
izvrsne ocjene. Naš proračun otvoren je za građane, a 
isplate iz proračuna ažuriramo tjedno, među rijetkima u 
Hrvatskoj. Iduće godine idemo korak dalje, omogućava-
jući da se isplate iz proračuna vide i za naša poduzeća i 
ustanove. Neću iznevjeriti povjerenje naših sumještana 
koji su dali podršku programu Dokazana snaga Jelenja. 
Radujem se svakom napretku zajednice i svakom real-
iziranom projektu. 

U nadolazećem razdoblju planiramo izgraditi novo 
dječje igralište u Lukežima, do kraja asfaltirati dioni- 
cu ceste od Zoretića do Kukuljana, započeti s projek-
tom kanalizacije, oplemeniti šljunčaru Dubina solarnim 

panelima, proširiti e-usluge, završiti projekt katastarske 
izmjere i nastaviti biti transparentna sredina koja priv-
lači investitore.

Hvala Općinskom vijeću, koje podržava sve planirane 
projekte, a stabilna većina jamči njihovu realiza- 
ciju. Naše Jelenje stalno napreduje i bliži se zacrtanim 
ciljevima. Hvala vam na svakodnevnoj podršci i potpori. 
Stoga u 13. broju Glasnika Općine Jelenje, koji obuh-
vaća razdoblje od ožujka do listopada 2023. godine, 
donosimo sve ono što se događalo na našem području 
tijekom osam mjeseci. Uživajte u čitanju, kao što smo i 
mi dok smo stvarali i gradili nove vrijednosti za svoju 
zajednicu.

Vaš načelnik
Robert Marčelja

Gradimo nove vrijednosti za svoju zajednicu
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Projekti

Generacijski projekt: 
Novi vrtić u Podhumu 
postaje stvarnost
Prvi dani listopada obilježeni su početkom novog po-
glavlja u predškolskom obrazovanju Općine Jelenje. Na 
svečanoj ceremoniji postavljen je temeljni kamen za 
proširenje vrtića u Podhumu. Ovaj ambiciozni projekt, koji 
će trajati idućih 18 mjeseci, ujedno je i najveći u ovom 
mandatu. S ukupnom investicijom od 951 tisuće eura, od 

čega je 487 tisuća bespovratnih sredstava, ovaj vrtić neće 
biti samo obnovljena zgrada. Načelnik je posebno istak- 
nuo planiranu nadogradnju i inovativna rješenja poput 
solarnih panela, koji će pridonijeti energetskoj neovisnos-
ti objekta. Tako će vrtić postati prva javna zgrada u Općini 
s takvim ekološkim inicijativama.

Projekt nije usmjeren samo na zgradu vrtića. Radovi uk- 
ljučuju izgradnju parkirališta, nogostupa, zelenih površi-
na, oborinske odvodnje, sadnju stabala te niz drugih infra-
strukturnih poboljšanja koja će obogatiti okolni prostor. 
Planira se i uređenje velikog dječjeg igrališta, u sklopu 
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dvorišta, prema najnovijim standardima. Jedan od ključnih 
aspekata ovog projekta jest povećanje kapaciteta, čime će 
se osigurati da svako dijete s liste čekanja pronađe svoje 
mjesto u novom objektu i prostranom dvorištu za igru.  
Prioritet je pri izgradnji sigurnost svih polaznika i zapos-
lenika.

Jelenska lokalna samouprava najavila je stvaranje nove 
ustanove radnoga naziva Jelenko. Kako su kazali: „Mali 
jelen simbol je snage, obnove i nevjerojatnog potencijala. 
Naši mališani upravo su takvi – puni znatiželje, energi-
je i talenta. Jelenko će biti mjesto gdje će svako dijete 

pronaći svoj put prema znanju i prijateljstvu u poticajnom 
okruženju.“

Načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja zahvaljuje svima 
koji su doprinijeli pripremi projektne dokumentacije te is-
tiče da je ovaj vrtić „više od zgrade; to je naša posvećenost 
budućnosti i još jedno ispunjeno obećanje iz programa 
Dokazana snaga Jelenja“.
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Projekti

Moderan prostorni plan 
kao pokretač novog  
razvojnog zamašnjaka 
Općine Jelenje
Novi prostorni plan Općine Jelenje, usvojen na lipanjskoj 
sjednici Općinskog vijeća, predstavlja prekretnicu u raz-
voju ovog područja prema novim tehnologijama i otvara 
vrata gospodarskim investicijama. Ovaj dokument, pri-
lagođen sadašnjim potrebama stanovništva, istovremeno 
slijedi svjetske zelene trendove i omogućava izgradnju 
solarne elektrane na području Dubine, nekadašnje šljun- 
čare i ilegalnog odlagališta otpada. Važnim strateškim do-
kumentom za upravljanje prostorom omogućava se novi 
zamašnjak razvoja u idućim godinama. Sve je opisano u 
službenom dokumentu koji je dostupan na internetskoj 
stranici jelenske lokalne samouprave pod nazivom „IV. 
izmjene i dopune Prostornog plana uređenja – Konačni 
prijedlog plana“ i na: www.jelenje.hr/prostorni-plan.

„S pripremom četvrtih izmjena uređenja našeg prostora u 

Općini Jelenje krenuli smo u prošlom mandatnom razdo-
blju. Zadnje cjelovite izmjene u prostoru izglasane su 
davne 2007. godine. Prošlo je od toga više od 16 godina. 
Dokument je trebalo revidirati i unaprijediti, prvenstveno 
zbog omogućavanja gospodarskog ulaganja u našu zajed-
nicu, zahtjeva sumještana, ali i zakonskih akata. Izmjene 
su bile nužne kako bi se naša zajednica kvalitetno razvi-
jala. Dokument sadrži mnoge izmjene zakonskih usklađe- 
nja“, naglasio je Marčelja, dodajući da smo se, usprkos 
ograničenjima, najprije u vidu zona sanitarnih zaštita, 
koje su nam propisane od 2011. godine i onemogućavaju 
klasičan industrijski gospodarski razvoj, kao jedinicama u 
okruženju, svojom vizijom okrenuli obnovljivim izvorima 
energije i omogućili ulaganje u tu granu gospodarstva.

Što se tiče prenamjene prostora Dubine, projektom bi 
se predmetni prostor od 41 hektara uredio i očistio od 
nezakonito odloženog otpada te bi se izgradio neposre-
dan priključak na cestu. Sunčana elektrana složena je 
građevina koju čine postrojenja za pretvorbu energije 
Sunca u električnu energiju, koju dalje, po obradi, šalje 
u distribucijsku mrežu. Projekt već sad privlači interes in-
vestitora. U drugom dijelu Dubine planirana je retencija 
površine 60 hektara. Općinski načelnik Robert Marčelja 
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izrazio je zadovoljstvo usvajanjem novog prostornog pla-
na. Njegov tim, Dokazana snaga Jelenja, uspješno je pre-
okrenuo mnoge negativne trendove iz prethodnih man-
data te ih zamijenio pozitivnim promjenama. Ističe da 
će provedba planirane tranzicije i uvođenje zelenih teh-
nologija dodatno podići kvalitetu života u široj zajednici.

Projekt naziva FNE DUBINA ima za cilj izgradnju foto- 
naponske elektrane na prostoru nekadašnje šljunčare. 
Marčelja naglašava da je prijašnji prostorni plan za tu 
površinu predviđao izgradnju golf-terena, no taj projekt, 
koji je bio dio tadašnje strategije Republike Hrvatske, nije 
ostvaren. Kako bi se postigao održiv razvoj, kvalitetno up-
ravljanje prostorom od ključne je važnosti. Općina Jelenje 
želi se usredotočiti na obnovljive izvore energije, a s ob-
zirom na status vodozaštitnog područja i sva ograničenja 
koja to donosi, solarna elektrana čini se idealnim rješe-
njem za tu veliku i neizgrađenu površinu.

Načelnik Marčelja naglašava da izgradnja solarne elek-
trane u Dubini, prostoru koji je trenutno divlje odlagalište 
otpada i nalazi se u vodozaštitnom području, daje potpu-
no novu dimenziju. Ovaj je projekt inovativan jer dosad 
nije postojao sličan objekt u okolici. Marčelja ističe da se 

Europska unija u međuvremenu usmjerila prema zelenoj 
tehnologiji, što znači da je Općina Jelenje s vlastitom 
vizijom i projektom krenula pravovremeno prije nekoliko 
godina. Sada je ključno papirologijom i dokumentacijom 
postaviti čvrste temelje za investiciju.

Novim prostornim planom riješeni su zahtjevi lokalnih 
stanovnika koji su mogli biti prihvaćeni, a nakupili su 
se tijekom vremena zbog nedostatka cjelovitih izmjena. 
Općina Jelenje nastojala je udovoljiti svim zahtjevima 
u skladu sa zakonskim mogućnostima. Također, novim 
prostornim planom ograničena je izgradnja Akumulaci-
je Kukuljani i onemogućeno je potapanje izvora Rječine 
kako bi se zaštitili biljni i životinjski svijet.

Ukupno gledajući, novi prostorni plan Općine Jele- 
nje predstavlja značajan korak prema održivom razvo-
ju i uvođenju zelenih tehnologija. Izgradnja solarnog 
postrojenja u Dubini donijet će nove mogućnosti za čistu 
i održivu energiju, čime će se pridonijeti poboljšanju kva- 
litete života zajednice i poticanju gospodarskog rasta na 
lokalnoj razini.



8 Glasnik Općine Jelenje  •  broj 13  •  ožujak – listopad 2023.

Realizirani projekti: Općina Jelenje                                                                  1993. – 2023.

Ovogodišnja priča o jelenskom kraju počinje velikim slav-
ljem – obilježavamo 30 godina od osnutka Općine Jele-
nje. U tom smo razdoblju svjedočili impresivnom razvoju 
i modernizaciji naše zajednice demokratizacijom društva, 
životnim napretkom i realizacijom kapitalnih projekata 
koji ostaju u nasljeđe zajednici koju volimo i cijenimo.

30 godina od osnutka
Povijest Općine Jelenje istinski je prikaz rasta i razvoja 
lokalne sredine koja se nalazi nedaleko od mora i gorja. 
U ovih 30 godina ostvarili smo brojne uspjehe i postigli 
mnogo. Naša zajednica više nije ista. Od samostalnosti 
izgradili smo i obnovili ključnu komunalnu infrastruktu-
ru. Izgradili smo najmoderniju osnovnu školu u Hrvatskoj 
i postavili LED rasvjetu u svim mjestima. Obnovljena je 
zdravstvena stanica u Dražicama. Obnovili smo postojeće 
i izgradili nove dječje parkove, poboljšali prometnu infra-
strukturu, a Planinarski dom Hahlić obnovljen je i una- 
prijeđen. Prošireno je i uređeno jelensko groblje. Kreirali 
smo turističku ponudu i stvorili nove turističke sadržaje. 
Za naše sumještane vrijedni ljudi proširili su Dom kulture 
Dražice, izgradili novi poslovni centar, boćarski dom, va-
trogasni dom, crkvu u Podhumu i uredili Trg mlikarice, koji 
je jelensku zajednicu unaprijedio kulturno, duhovno, ali 
i gospodarski. Nastavljamo s istom željom za unaprjeđe- 
njem našeg zavičaja.

Novi vrtić u Podhumu
No ove godine posebno se ističe jedan projekt – prošire-
nje dječjeg vrtića u Podhumu. Riječ je o najvećem, kapital-

nom projektu za djecu u ovom mandatnom razdoblju. Re-
publika Hrvatska i Općina Jelenje zajednički ulažu u ovaj 
projekt, a odobrena su bespovratna sredstva u iznosu od 
487 tisuća eura. Vrijednost radova iznosi 951 tisuću eura. 
Ovo ulaganje omogućit će potpuno novu zgradu vrtića, s 
obnovljenim postojećim dijelom i potrebnom nadograd-
njom. Također, ugradnjom solarnih panela omogućit će se 
energetska neovisnost i smanjenje troškova. Kada projekt 
bude zgotovljen, to će biti potpuno nova zgrada, odnosno 
novi vrtić jer obnovit će se postojeća zgrada uz potrebnu 
nadogradnju. Sličnu situaciju imali smo s projektom os-
novne škole u Dražicama, gdje smo zajedničkim snagama 
gradili s Primorsko-goranskom županijom. Rezultat je bio 
najmodernija škola u Hrvatskoj.

Projekti realizirani u ovoj godini
U ovoj godini Općina Jelenje uložila je značajne napore u 
unaprjeđenje komunalne infrastrukture. Krenimo redom: 
u Podkilavačkoj ulici u Dražicama izgrađeni su nogostup 
i kameni zid, a cesta koja vodi do novog dijela groblja 
uspješno je asfaltirana. U Lukežima smo proširili cestu i 
izgradili potporni zid, čime smo poboljšali prometnu in-
frastrukturu. Ponosno možemo istaknuti da smo donira-
li sredstva koja su omogućila bolji standard studenata, 
a Katedra za radiološku tehnologiju fakulteta u Rijeci 
dobila je novu opremu za svoje studente. Uz to, usvojen 
je novi prostorni plan Općine Jelenje, koji otvara vrata 
novim investicijama i omogućava kvalitetno upravljanje 
prostorom i prirodnim resursima. Postavili smo i ogradu 
kod Lišćevice, dječjeg igrališta Cooper te kraj zelene po- 
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Realizirani projekti: Općina Jelenje                                                                  1993. – 2023.

vršine na Trgu mlikarice. Asfaltiran je dio ceste kroz Kop-
icu, Podhum na vrhu Huma, na dijelu ceste u Školskoj ulici, 
poboljšavajući pristup na tim područjima. Također je una- 
prijeđena prometna signalizacija na prilazu osnovnoj 
školi. Na nogometno igralište u Dražicama ugradili smo 
razglas te postavili defibrilator na zgradu Općinske up-
rave. Donirali smo KMAT uređaj zdravstvenoj stanici kako 
bismo osigurali bržu i kvalitetniju medicinsku skrb. Uz sve 
ove projekte, obnovljene su kapelica u Lubarskoj i kape-
lice u Podhumu. U tijeku su radovi na dječjem parku u 
Podhumu, grade se nogostup i ograda radi veće sigurnosti 
naših najmlađih sumještana.

EU i HR fondovi
Općina Jelenje uspješno se prijavila za sredstva iz EU 
fondova. Dobiveno je 58 tisuća eura za uređenje Doma 
kulture u Dražicama. Radovi na uređenju parketa i izgrad-
nji toaleta te multimedijalno opremanje započeti su u lis-
topadu. Također, pripremljena je dokumentacija za prijavu 
triju projekata: izgradnje solarnih elektrana na zgradama 
javne namjene, postavljanja LED rasvjete na Nogomet-
nom igralištu Dražice i izgradnje Dječjeg igrališta Lukeži. 
Svakako, najveći iznos u ovom mandatnom razdoblju pov-
učen je za gradnju vrtića.

Općinska uprava
Dodijeljene su stipendije učenicima i studentima, održane 
su radne sjednice Općinskog vijeća, a usvojen je i pro-
račun za 2023. godinu, veći od 6 milijuna eura. Usporedbe 
radi, spomenimo da je prvi proračun Jelenja 1994. godine 

iznosio 320 tisuća eura. Ove godine pridružili smo se 
inicijativi za klimu i energiju. Jelenska Općinska uprava 
jedna je od najtransparentnijih u Republici Hrvatskoj. Na 
portalu jelenje.hr redovito se objavljuju izvještaji, ali i 
uvid u troškove i isplate iz proračuna.

Visit Jelenje / manifestacije i svakodnevni život
Općina Jelenje ponosno surađuje s turističkom plat-
formom Visit Jelenje, koja organizira razne manifesta- 
cije i događanja, obogaćujući svakodnevni život naših 
mještana. Posebno ističemo Festival palente i sira, Feral 
ki’ j pušćal sinjal i Mihoju kao simbole našeg kraja. Po-
državamo rad udruga: darivatelja krvi, sportaša, kulturnja-
ka, braniteljskih udruga, udruge umirovljenika. Financira-
mo predškolski odgoj, produženi boravak u školi i druge 
programe koji obogaćuju život.

Put prema budućnosti
Nastavljamo s predanim radom na unaprjeđenju život-
nih uvjeta za sve sumještane. Vaša podrška i povjerenje 
čine temelj našeg uspjeha. Zahvaljujemo i nadležnim in-
stitucijama koje nam pružaju podršku u realizaciji pro-
jekata. Pred nama se otvaraju značajni izazovi i projek-
ti, uključujući izgradnju kanalizacije i vodovoda, razvoj i 
izgradnju solarne elektrane u Dubini, izgradnju kućanske 
zajednice za starije sumještane, poboljšanje cestovne in-
frastrukture, privlačenje novih gospodarstvenika na naše 
područje i očuvanje postojećeg standarda u području kul-
ture, socijale i sporta. Vjerujemo u nastavak kvalitetnog 
razvoja našeg zavičaja suradnjom i poštovanjem.



10 Glasnik Općine Jelenje  •  broj 13  •  ožujak – listopad 2023.

Komunalni info

Postavljen defibrilator i 
doniran KMAT uređaj
Jelenska lokalna samouprava osigurala je bolju medicin-
sku skrb za svoje stanovnike postavljanjem defibrilatora 
na javnu površinu i kupnjom KMAT uređaja za zdravstvenu 
stanicu Dražice. Cilj je ove inicijative unaprijediti brigu o 
zdravlju i hitne intervencije u slučajevima srčanih prob-
lema.

Defibrilator postavljen na zgradu Općinske uprave u Draži-
cama ima ključnu ulogu u spašavanju života. Automatski 
vanjski defibrilatori poput ovog dokazano su povećali pos-
totak preživljavanja osoba koje su doživjele srčani udar. 
Kardiopulmonalna reanimacija i rana defibrilacija mogu 
vratiti normalan srčani ritam osobama sa srčanim zasto-
jem. Ovaj uređaj na javnom mjestu omogućuje brzu inter-
venciju u kritičnim situacijama i spašavanje života prije 
nego što medicinska ekipa stigne na mjesto događaja.

Ali Općina Jelenje nije stala samo na vanjskom defi-
brilatoru. Odlučili su unaprijediti dijagnostičke alate u 
zdravstvenoj stanici u Dražicama kupivši KMAT uređaj za 
kontinuirano mjerenje krvnog tlaka. Liječnica Arifa Mah-
mić iz Doma zdravlja objasnila je kako ovaj uređaj omo-
gućuje 24-satno mjerenje arterijskog tlaka, čime se može 
eliminirati sindrom bijele kute i dijagnosticirati poveća- 
nje noćnog tlaka. Ovo je ključan alat u postavljanju i zbri- 

njavanju povišenog arterijskog tlaka te će omogućiti bolju 
dijagnostiku i skrb za pacijente na jelenskom području.

Ova donacija od velikog je značaja za zdravstvenu stanicu u 
Dražicama. Ambulanta Doma zdravlja Dražice do sada nije 
imala ovakav uređaj. Na temelju informacija iz zdravstve- 
ne stanice, KMAT uređaj koristit će se na mjesečnoj ra- 
zini 20-ak puta, što na godišnjoj razini znači više od 200 
mjerenja. Doktorica Mahmić istaknula je kako je ovo jedan 
od najboljih alata za rješavanje povišenog tlaka.

Iz Općinske uprave kažu da, osim izravne pomoći mješta- 
nima, ovo rasterećuje i središnji sustav te smanjuje broj 
odlazaka u bolnicu. Dostupnost ove brze dijagnostike 
smanjit će čekanje na ovakav uređaj, što je ranije bila čes-
ta pojava, pomažući ne samo lokalnoj zajednici već i širem 
zdravstvenom sustavu.

Činjenice ukazuju na to da se u bolnici čeka i do tri mjese-
ca na KMAT uređaj, dok jelenski mještani sada tu uslugu 
imaju na raspolaganju u zdravstvenoj stanici koja je u 
prošlom mandatu temeljito obnovljena. Ukupna vrijednost 
investicije, uključujući i defibrilator i KMAT uređaj, iznosila 
je 5 tisuća eura, što je iznimno vrijedan doprinos pobolj- 
šanju zdravstvene skrbi. Ova inicijativa Općine Jele- 
nje, u okviru njezinih mogućnosti, služi i kao primjer kako 
lokalne vlasti mogu biti proaktivne u brizi o zdravlju 
svojih građana, osiguravajući pravovremenu i učinkovitu 
medicinsku pomoć.
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Obnovljene kapelice u 
Lubarskoj i Podhumu – 
spoj vjere i kulture
Početkom kolovoza brojni mještani okupili su se u nase-
lju Lubarska na svečanom blagoslovu obnovljene kapelice 
posvećene svetom Martinu. Ovaj manji katolički vjerski 
objekt, star 136 godina, sada sjaji u novom ruhu, pred-
stavljajući važan spoj vjere i kulture na području Općine 
Jelenje. Obnova kapelice postala je nužnost jer se ovaj 
vjerski spomenik nalazio u najderutnijem stanju. Zahva- 
ljujući velikodušnosti župljana, kao i svesrdnoj pomoći 
Primorsko-goranske županije i Općine Jelenje, realiziran je 

projekt obnove. Podsjetimo, kapelica je u prošlosti imala 
posebno značenje za lokalno stanovništvo. Uobičajeno je 
bilo da mještani podižu kapelice kao izraz svoje vjere u 
Isusa. Svaki put kad bi prolazili pored ovih vjerskih zdanja, 
zastali bi, pomolili se i prekrižili. No kapelica u Lubarskoj, 
kao i mnoge druge na području Općine Jelenje, starije su 
od stotinu godina, čime su postale i vrijedna kulturna do-
bra koja pričaju o povijesti ovog područja. Velečasni Ivan 
Milardović blagoslovio je obnovljenu kapelicu i kip svetog 
Martina u prisutnosti brojnih vjernika koji su zajedno iz-
razili radost i zahvalnost što će ova kapelica i dalje služiti 
kao mjesto vjerskog okupljanja i duhovnog sabiranja. Bla-
goslovu kapelice prisustvovao je i općinski načelnik. Uz 
kapelicu u Lubarskoj, obnovljene su i kapelice u Podhumu. 
Svečani blagoslov kapelica održao se na Kolbovu.
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Povećana sigurnost u 
naselju Dražice: 
Investicija u poboljšanje 
pješačkih prijelaza
U cilju povećanja sigurnosti pješaka, posebice djece, 
u naselju Dražice Općina Jelenje uložila je u dodatno 
označavanje pješačkih prijelaza. Novost su u ovom pro-
jektu LED treptači postavljeni na ključnim lokacijama: 
u Ulici Dražičkih boraca kod Boćarskog doma Dražice te 
kod benzinske postaje Petrol. Uz treptače na navedenim 
lokacijama postavljeni su i novi znakovi koji signaliziraju 
pješački prijelaz, a opremljeni su reflektirajućom i fluores-
centnom podlogom. Na ulazu u naselje Dražice iz smjera 

Rijeke postavljeni su znakovi koji ograničavaju brzinu 
na 40 km/h. Osim toga, pješački prijelaz koji vodi prema 
osnovnoj školi obojen je upečatljivom crvenom bojom i 
dodatno označen znakovima koji upozoravaju vozače da 
se približavaju pješačkom prijelazu te da prilagode brzinu. 
Pored navedenog, blizu raskrižja s Ulicom Umole uređen 
je dio pješačkog nogostupa duljine 10 metara. Prepoznata 
je potreba za osiguravanjem komunikacije za pješake pri-
likom prelaska, pa je i na toj lokaciji označen novi pješački 
prijelaz s dodatnom signalizacijom.

Ukupna je vrijednost ovog projekta 7000 eura, uključujući 
troškove pripremnih radova, postavljanja prometnih zna-
kova, oznaka na kolniku i opreme za cestu. Ova investicija 
Općine Jelenje potvrđuje njezinu posvećenost sigurnosti 
svojih mještana i nastojanje da se smanji rizik od promet-
nih nesreća.



13www.jelenje.hr

Modernizirana ulazna
vrata na pošti i ljekarni
U centru Dražica modernizirana su ulazna vrata na poš-
ti i ljekarni. Instalacijom dvokrilnih automatskih vrata 
na postojeći objekt dodana je nota modernosti, ali i ono 
najvažnije – omogućena je pristupačnost objektu za sve 
stanovnike. Osim novih vrata, prostor objekta dodatno je 
uređen, oličen i osvježen. Očigledne promjene mogu se 

vidjeti i na pročelju te rešetkama na prozorima. Ukupna 
je vrijednost ovog projekta 3000 eura, ali njegova stvarna 
vrijednost mjeri se u doprinosu zajednici i omogućavanju 
lakšeg pristupa. Naime, Općina Jelenje među rijetkima je 
u Primorsko-goranskoj županiji čiji je centar u potpunos-
ti prilagođen osobama s invaliditetom, odnosno smanje- 
nom pokretljivošću. U ambulantu, market, poštu, općinu 
i poslovne prostore moguće je pristupiti i invalidskim 
kolicima. Ista automatska vrata ranije su ugrađena u  
zdravstvenu stanicu Dražice.

Započelo uređenje 
Doma kulture
u Dražicama
Općina Jelenje započela je s uređe- 
njem Doma kulture u Dražicama. Riječ 
je o projektu ukupno vrijednom 80 ti-
suća eura, od kojih je Općina prijavom 
na natječaj Ministarstva regionalnog 
razvoja i europskih fondova, programom 
koji pokriva brdsko-planinska područja, 
uspjela osigurati bespovratna sredstva 
u iznosu od 58 tisuća eura, a ostatak 
će biti realiziran proračunskim sredst-
vima Općine Jelenje. U sklopu projekta 
uredit će se sanitarni čvor, postavit će 
se novi razglas i audiosustav, uredi-
ti parketi, rekonstruirati razvodni or-
mar. Objekt će u konačnici biti repre- 
zentativniji za razna kulturno-zabavna 
i sportska događanja koja se u njemu 
održavaju.
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Planinari PD-a Obruč:
Radna akcija na Hahliću
Dvadeset vrijednih članova i domara Planinarskog društva 
Obruč okupilo se sredinom rujna na Hahliću kako bi po- 
novno dali doprinos očuvanju i poboljšanju planinarskog 
doma. Radna ekipa brzo se organizirala u nekoliko grupa, 
svaka sa svojim zadatkom. Iza planinarskog doma jedna 
grupa članova vrijedno je pilila, cijepala i slagala drva 
za nadolazeću zimu, osiguravajući posjetiteljima doma 
dovoljno drva za ogrjev tijekom hladnih mjeseci. Druga 
grupa članova detaljno je očistila sobe, dnevni boravak, 
hodnik i sanitarije. Radnici su također pregledali i prov-
jerili elektroinstalacije koje napajaju dom putem solarnih 
panela, osiguravajući nesmetano funkcioniranje sustava. 

Osim toga, briga o ekološkoj održivosti nije zaboravljena. 
Drvena obloga na međukatnoj konstrukciji krova i sjever-
noj fasadi doma dobila je osvježavajuć premaz kako bi se 
produljio vijek trajanja. U muškom zahodu otklonjena je 
blokada u odvodu, a dječje igralište dobilo je svjež sloj 
boje, stvarajući veseliju atmosferu za najmlađe posjetite- 
lje. Osim navedenih aktivnosti, tijekom akcije planinari su 
se pobrinuli i za vjetrogenerator koji se nalazi blizu doma. 
Odlučili su ga skinuti kako bi ga se moglo servisirati i osi- 
gurati njegovo nesmetano funkcioniranje. 

Općinski načelnik jasno i nedvosmisleno od početka 
preuzimanja dužnosti zagovara stav da planinarskim do-
movima trebaju upravljati planinarska društva, kako u 
našoj zajednici tako i na području cijele Republike Hr-
vatske. 
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Ugrađen razglasni sustav 
na nogometnom  
igralištu

Krajem travnja na nogometnom igralištu u Dražicama 
postavljen je razglasni sustav. Također je provučen optički 
kabel u svlačionice Nogometnog kluba Rječina. Tim pro-
jektom poboljšana je postojeća komunalna infrastruktura 
kojom se najviše koristi mladež s područja našeg Jelenja.

Odrađeni opsežni radovi za 
poboljšanje vodoopskrbne mreže
Sredinom lipnja, zbog potrebe poboljšanja tehničkih karakteristika vo-
doopskrbne mreže, izvedeni su radovi u naselju Dražice. Radovi su se 
izvodili na križanju ulica Dražičkih boraca i Obrovac, u neposrednoj 
blizini benzinske postaje Petrol. Radovi su okončani u roku.

Črni kamik: Dovršen
grafit u Lubarskoj
Ljubav prema Nogometnom klubu Rijeka, našemu za-
vičaju i domovini prikazana je grafitom koji su osmisli-
li prijatelji iz Lubarske. Krajem travnja dovršeno je os-
likavanje i dotjerivanje postojećeg grafita u Lubarskoj. 
Dodan je naziv Črni kamik, kao i ilustracija Rječine i 
Gašparova mlina. Radi se o privatnoj inicijativi koju 
ovim putem pohvaljujemo. Nadogradnja crteža trajala 
je četiri dana. Kako su nam kazali inicijatori, črni ka-
mik duboko je ukorijenjen u povijest Grobnišćine. Od 
kamena uz Rječinu nekada su se gradile kuće, mlinovi i 
infrastruktura. U oslikavanju su sudjelovali sumještani 
iz mjesta Lubarska, Ratulje i Martinovo Selo, uz sve- 
srdnu pomoć prijatelja iz Armade. Grafit je doživio svoj 
puni sjaj uz prigodnu bakljadu.
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Općina Jelenje sufinancira 
povećanu cijenu vrtića
Općina Jelenje od listopada dodatno sufinancira povećane 
troškove boravka djece rane i predškolske dobi s područja 
Općine Jelenje u privatnom dječjem vrtiću Grobnički tići 
u Podhumu i drugim vrtićima s područja drugih jedinica 
lokalne samouprave. Sufinancirat će se troškovi boravka u 
vrtiću za jedno dijete u iznosu od 210 eura, za drugo dijete 

238 eura, a za treće i svako sljedeće dijete ukupni iznos 
ekonomske cijene. Za dijete korisnika programa vrtića os-
tatak do pune cijene smještaja u DV-u Grobnički tići snosit 
će roditelj, odnosno skrbnik. Jelenska lokalna samoupra-
va tijekom kolovoza ove godine zaprimila je obavijest o 
povećanju ekonomske cijene vrtića za 50 eura po djetetu. 
Povećano je sufinanciranje za navedeni iznos, čime će 
predmetno povećanje za Općinu Jelenje predstavljati  
ukupno 28 tisuća eura. Kako povećanje ekonomske cijene 
sufinancira Općina, za roditelje se cijena vrtića ne mijenja.

Logoped: Jelenje započelo 
s programom Kokolingo
U Domu kulture Dražice održano je logopedsko predava- 
nje o poteškoćama u govoru i načinima ostvarivanja napret- 
ka. Predavanje je održala logopetkinja Ema Tadić, koja je 
roditeljima pružila korisne informacije i savjete o prevla-
davanju tih poteškoća. Nakon predavanja sudionici su 
imali priliku ispuniti prijave za sudjelovanje u programu 
Kokolingo, koji uključuje korištenje posebne aplikacije za 
ispravljanje govora, pisanje individualnog programa vježbi 
u aplikaciji te online terapiju s logopedom. Program Koko-
lingo namijenjen je djeci s poteškoćama u govoru i pruža 
im podršku te stručno vođenje u prevladavanju tih po-
teškoća. Za sve zainteresirane roditelje i skrbnike koji žele 
saznati više ili se prijaviti na program Kokolingo prijava je 
i dalje moguća ispunjavanjem online obrasca. Očekuje se 
da će program Kokolingo pružiti vrijednu podršku i omo-
gućiti djeci s poteškoćama u govoru da ostvare značajan 
napredak i poboljšaju svoje jezične vještine. Trenutno de-
set polaznika aktivno sudjeluje u programu. Sufinancira- 
nje logopedskih vježbi i podrška programu Kokolingo 
samo su neki od načina kojima Općina pridonosi njihovu 
razvoju i integraciji u društvo.
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Održano predavanje i  
tečajevi za trudnice
Nakon završetka jednog ciklusa tečaja za trudnice odmah 
je započeo novi. Više informacija pročitajte u pozivu: 
„Trudne ste. Super! I što sad? Jel’ sad treba jesti za dvo-
je, troje… Hoću li se previše udebljati? Uzeti ili ne uzeti 
muža na porod? Kako dojiti? Što prvo beba smije uzimati 
osim mlijeka? Beba ima grčeve, upomoć! Ma ne brinite, 

pridružite se tečaju za trudnice i roditelje koji organiziraju 
općine Čavle i Jelenje u suradnji s Hrvatskom udrugom 
fizioterapeuta za zdravlje žena. Očekuje vas tim stručnjaka 
koji će odgovoriti na sva vaša pitanja. Potporu ćemo vam 
pružati tijekom cijele trudnoće i olakšati snalaženje u naj- 
važnijoj ulozi vašeg života tijekom tri bloka predavanja. 
Tečaj je za trudnice (i njihove partnere) besplatan.  Prijaviti 
se možete patronažnoj sestri Bojani Burić na broj telefona: 
099 251 8224.“

I ove godine Jelenje će sti-
pendirati učenike i studente
Za darovite učenike srednjih škola stipendije iznose 60 eura 
mjesečno, a za studente 120 eura mjesečno. Općina Jelenje 
sredinom listopada otvorila je natječaj za stipendije, a pri-
jave su se zaprimale online obrascem. Općina je raspisala 
natječaj za dodjelu stipendija darovitim učenicima sred-
njih škola i studentima, i to 25 stipendija za učenike sred-
njih škola, kao i 25 stipendija za studente. Također, Općina 
Jelenje raspisala je natječaj za dodjelu stipendija i socijalno 
ugroženim učenicima srednjih škola i studentima, i to 15 
stipendija za učenike srednjih škola, kao i 15 stipendija za 
studente.

Podijeljeni uskrsni poklon-paketi umirovljenicima
U sklopu tradicionalne akcije povodom Uskrsa u Domu kulture Dražice organizirana je podjela poklon-paketa za umirov- 
ljenike, invalide Domovinskog rata, invalidne osobe te korisnike jednokratne pomoći. Pravo na paket imali su umirovljenici 
s mirovinom do 370 eura. Ova akcija samo je jedan od načina na koje Općina Jelenje pokazuje predanost i brigu o svojim 
mještanima, posebno u blagdanskim danima.
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Najmodernija škola u RH 
dočekala 48 prvašića
Početkom rujna započeo je prvi školski dan za 48 uz-
buđenih prvašića raspoređenih u dva razredna odje- 
ljenja. Priredbom dobrodošlice mališani su se upoznali s 
učiteljima i novim prijateljima. Općina Jelenje nije samo 
pozdravila prvašiće toplim riječima već je također izrazila 
svoju podršku obrazovanju. Za sve mlade učenike osigu-
ran je prigodan dar – poklon-bon u iznosu od 60 eura po 
djetetu. Jelenska zajednica, s roditeljima i školom, radi na 

ostvarenju visokih standarda obrazovanja tijekom osnov-
noškolskog razdoblja. Tehnička podrška i ulaganje u škol-
sku infrastrukturu pokazuju predanost stvaranju kvalitet-
nog okruženja za učenje. Osnovna škola Jelenje – Dražice 
ne samo da nudi modernu i poticajnu okolinu za učenje 
već i čvrstu podršku lokalnih vlasti, što čini prve korake u 
školovanju prvašića i njihovih roditelja još svjetlijima. S 
ponosom gledajući u budućnost, ovi mladi đaci i njihovi 
roditelji znaju da su na pravom putu prema uspjehu i obra-
zovanju koje će im omogućiti ostvarenje snova. Osnovna 
škola Jelenje – Dražice ponosi se titulom najmodernije 
školske ustanove u Hrvatskoj.
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Zelena čistka: Zajedničkim 
snagama protiv otpada
Značajna ekoakcija obilježila je kraj svibnja na području 
našeg Jelenja. Mještani su se okupili kako bi sudjelovali 
u Zelenoj čistki. Cilj je inicijative bio potaknuti svijest o 
odgovornom gospodarenju otpadom i očuvanju okoliša 
jelenskog kraja. Skupljeno je ukupno 50 kubika krupnog i 
sitnog otpada s javnih površina. Ujutro su se ispred Doma 
kulture Dražice okupili entuzijastični sudionici. Svima 
su podijeljene zaštitne rukavice i vreće za otpad. Brojne 
udruge preuzele su uloge na različitim pozicijama kako 

bi prikupile otpad s ilegalnih odlagališta. U ekoakciji sud-
jelovali su planinari iz Planinarskog društva Učka, članovi 
Lovačkog društva Jelen, Odbojkaški klub Rječina, sport-
ski entuzijasti iz Konjičkog kluba Vodičajna, Stolnoteniski 
klub Rječina, članovi Športsko-ribolovnog kluba Rječina, 
Udruga dragovoljaca veterana Domovinskog rata Jelenje, 
Udruga umirovljenika Jelenje. Akciji su se pridružili vrijed-
ni članovi Dobrovoljnog vatrogasnog društva Jelenje i Je-
lenskih maškara. Ekoakcija je bila pravi podsjetnik na sna-
gu suradnje i zajedništva. Udruge i njihovi članovi pokazali 
su da su spremni iznijeti teret očuvanja okoliša, čineći ga 
ljepšim i čišćim za sve nas. Hvala svim sudionicima Zelene 
čistke na predanom radu i neumornom zalaganju za našu 
zajednicu.

[OGLAS] Zapošljavanje: Komunalni radnik u KD-u Jelenje
Otvoren je i trajni oglas za zapošljavanje u Komunalnom društvu Jelenje. Traže se komunalni radnici na poslovima čišćenja 
i uređenja javnih površina u naseljima, održavanja zelenih površina, pješačkih staza, pješačkih zona, trgova, parkova, dječjih 
igrališta i javnih površina, građevinskih radova u niskogradnji i drugim poslovima. 
Sve informacije dostupne su na broju 091 406 0930.



20 Glasnik Općine Jelenje  •  broj 13  •  ožujak – listopad 2023.

Kultura i tradicija

Tri uspješne akcije 
darivanja krvi u Jelenju
Dobrovoljno darivanje krvi prepoznatljiv je simbol hu-
manosti i zajedništva. Aktiv dobrovoljnih darivatelja krvi 
Jelenje u suradnji s Crvenim križem Rijeka u 2023. godini 
održao je tri uspješne akcije i postignuo značajne rezul- 

tate. U ožujku su se naši sumještani ponovno odazvali u 
velikom broju. Na prvoj akciji u ovoj godini prikupljeno 
je 80 doza krvi. Uslijedila je akcija u lipnju, na kojoj su 
sakupljene 63 doze krvi, a osim njih, prikupljene su i krvo- 
tvorne matične stanice, što je izuzetno važno za liječe- 
nje određenih bolesti. Održana je i velika akcija povodom 
blagdana svetog Mihovila, čime je zajednica još jednom 
dokazala važnost i potrebu darivanja krvi. Na Mihoju je 
prikupljeno 79 doza krvi.

Gro Art: Izložba slika
Domagoja Barića
Početkom travnja u Domu Dražice u organizaciji 
Ogranka Matice hrvatske otvorena je izložba slika 
magistra slikarstva Domagoja Barića iz Kostrene. 
Izložba je postavljena u sklopu manifestacije 
Šimčevi dani. O izuzetno lijepim slikama mladoga 
autora govorila je magistra povijesti umjetnosti 
Jasna Rodin. Konstantu u slikarstvu Domagoja 
Barića čine krajolici; zračni predjeli u kojima vibri-
ra stvarnost, boja se prostire livadama i rijekama, 
a u pomno odabranim motivima prirode tek se u 
naznakama naslućuje djelovanje čovjeka. Podsje-
timo, Šimčevi dani trodnevna su kulturno-umjet-
nička manifestacija koja šesti put budi uspomene 
na Josipa Šimca. Ovaj događaj predstavlja počast 
njegovu liku i djelu. Josip Šimac svojim je radom 
i podrškom u području kulture i umjetnosti os-
tavio neizbrisiv trag u našoj i široj zajednici. Po 
svojoj smrti bogatu je materijalnu i umjetničku 
ostavštinu velikodušno darovao svom kraju. 
Njegovo ime i djelo žive manifestacijom Šimčevi 
dani, koja na jedinstven način prikazuje njegovu 
genijalnost, viziju i ljubav prema umjetnosti.
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Glazbene radionice u 
Dražicama
Pozivamo sve zainteresirane na nove glazbene radionice 
u Dražicama. Individualne ili grupne, za najmlađe ili one 
u najboljim godinama. Gitara za dušu, harmonika ili klavi-

jature, bubnjevi, mandolina, moderno pjevanje, Nikad nije 
kasno, Music start za najmlađe i ukulele – sve će se ra-
dionice održavati u prostoru zgrade BK-a Rječina (bivši 
vatrogasni dom) od listopada do svibnja. Sve informacije 
pronađite na mrežnoj stranici, telefonski ili e-poštom. Pri-
jave su otvorene na poveznici: muzikaukoracima.hr/glaz-
bene-radionice.

Margareta Krstić
izlagala u Rimu
U Muzeju Venanzo Crocetti u Rimu na 
izložbi „Proljeće u umjetnosti“ grobnička 
umjetnica Margareta Krstić predstavi-
la se kao jedina hrvatska predstavnica 
svojom slikom „More“, koju je odabrao 
talijanski kritičar Giorgio Palumbi. Izlož-
ba, dio manifestacije koja slavi povratak 
proljeća, pod nazivom „Proljeće – boje i 
osobine mora i planina“, okupila je um-
jetnike iz raznih država. Margaretu je 
predstavila Svjetlana Lipanović iz Hr-
vatsko-talijanske udruge. Kažimo i da je 
u proteklom razdoblju u Dražicama ot-
vorena izložba dječjih radova likovne ra-
dionice Udruge Margareta CRO ART Pod-
kilavac. Iz jelenske lokalne samouprave 
izrazili su zahvalnost Margareti Krstić 
za njezin doprinos u organizaciji ma- 
nifestacije Petrovski krisi, koja promo-
vira tradiciju paljenja krijesova, sada 
prilagođenu novim zakonima. Djeca su, 
osim izlaganja svojih radova, predstavila 
i pjesmice te priče iz slikovnice „Rječina 
– Ričina“ nastale 2020. godine.
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Održan Festival palente i 
sira u Čavlima
Krajem lipnja održan je tradicionalni Festival palente i 
sira, ove godine u Čavlima. Događaj je to koji već 15 go-
dina okuplja posjetitelje iz cijele regije. Ova manifestacija, 
koju su organizirale Turistička zajednica Čavle i Turistička 
zajednica Jelenje uz podršku općina, privukla je brojne lju-
bitelje domaće gastronomije i tradicije.

Trgom hrvatskih branitelja u Čavlima širio se neodoljiv 
miris palente, sira i ostalih autohtonih delicija grobničkog 
kraja. Festival palente i sira ima poseban značaj za sta-
novnike Čavala i Jelenja jer je palenta kompirica tradicio-
nalno jelo koje je othranilo mnoge generacije Grobničana.
Festivalski program započeo je u popodnevnim satima 
strganjem krumpira, a uslijedilo je paljenje ognja kao pri-
prema za glavni dio događanja – stresanje vele palente 
teške pola tone. Dok su vrijedni kuhari pripremali palen-
tu, trg se počeo puniti posjetiteljima svih dobnih skupina. 
Uz miris palente posjetitelji su mogli kušati i kupiti razne 
vrste sira te druge domaće proizvode i suvenire.

Festival je bio obogaćen raznovrsnim programom za sve 
uzraste. Društvo Naša djeca Čavle organiziralo je igre po 
starinski za najmlađe posjetitelje, dok su KUD Zvir i Plesni 
centar Sirius oduševili publiku svojim nastupima. Harmo- 
nikaši Sabbatini dodatnu su atmosferu stvorili tradicional- 
nim zvukovima harmonike. Gustafi i Dellboys band zabav- 
ljali su publiku do kasno u noć.

Glavni događaj večeri bio je stresanje palente teške pola 
tone, koja se kuhala u velikoj posudi. Vrijedni kuhari palen-
tarima veličine vesla miješali su palentu dok nije bila 
gotova, a potom se istresla na veliki drveni taruj. Brojni 
posjetitelji s oduševljenjem su promatrali i kušali ovaj 
tradicionalni specijalitet.

Festival palente i sira svake godine privlači sve veći broj 
posjetitelja i postaje jedno od najvećih gastrodogađanja 
na Kvarneru i u Hrvatskoj. Ova manifestacija predstavlja 
spoj tradicije, gastronomije i zabave te ističe bogatstvo 
grobničke kulturne i kulinarske raznolikosti. Grobničani i 
njihovi gosti još su jednom pokazali kako znaju čuvati i 
slaviti svoju tradiciju. Iduće godine manifestacija se održa-
va na području našeg Jelenja.
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Polaganjem vijenaca 
odana počast i obilježene 
33 godine od početka 
stvaranja moderne 
Hrvatske
U spomen na trideset i tri godine od konstituiranja prvog 
demokratski izabranog višestranačkog sabora, izaslanst-
vo Općine Jelenje položilo je vijence i zapalilo svijeće na 

mjesnom groblju u Jelenju te kod spomen-ploče u Draži-
cama, čime su odali poštovanje hrvatskim braniteljima koji 
su podnijeli žrtvu tijekom Domovinskog rata i njihovim 
obiteljima. S druge strane, obilježavajući Dan pobjede, 
Dan domovinske zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja, 
stanovnici Jelenja okupili su se na svečanoj svetoj misi u 
crkvi svetog Mihovila. Nakon mise serija polaganja vije- 
naca i paljenja svijeća održana je na nekoliko ključnih 
lokacija, uključujući jelensko groblje i spomen-ploču u 
Dražicama, kako bi se odala počast hrabrim braniteljima. 
Općina Jelenje i njezini stanovnici pokazali su svoje trajno 
sjećanje i zahvalnost onima koji su se borili za slobodu i 
neovisnost Republike Hrvatske.
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OBLJETNICA: Zvir proslavio 
50 godina djelovanja
Središnja proslava
Kulturno-umjetničko društvo Zvir Jelenje već pola sto-
ljeća ljubomorno čuva tradicijski ples i pjesmu, nošnje te 
običaje Grobnišćine, a središnja svečanost obilježavanja 
pedeset godina postojanja održana je krajem travnja u 
Domu kulture u Dražicama uz glazbu i ples te podjelu 
zahvalnica zaslužnim članovima i suradnicima KUD-a. 

Prigodnim riječima nazočnima se obratila predsjednica 
KUD-a Zvir Jelenje Agatha Linić Čabrijan, a o proletjelih 
pedeset godina Zvira govorila je Gordana Juretić Perušić, 
koja je podsjetila kako je KUD Zvir najznačajnije i naj- 
starije društvo te vrste na području Općine Jelenje, ali i u 
cijelom grobničkom kraju, te izvor stvaralaštva i kulture.

Od osnutka 1973. godine pa sve do danas Društvo se 
snažno razvijalo i djelovalo neprekidno pomoću različi-
tih sastavnica, što ga svrstava među ponajbolja društva u 
regiji. Kao prva sekcija pri osnivanju KUD-a Zvir formiran 
je muški pjevački zbor, koji je kasnije prerastao u mješo-
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viti pjevački zbor. Pri KUD-u se 1977. godine osnovala 
folklorna skupina, koju je vodila Alenka Juretić. Folklorna 
skupina do današnjih je dana nastavila s velikim intere-
som i ljubavlju njegovati izvorni, autohtoni folklor i grob-
ničke običaje, ali i sadržaje iz cijele Hrvatske i regije. Pre-
ma kazivanjima najstarijih mještana, a zahvaljujući Alenki 
Juretić, oživljeni su stari grobnički tanci, autohtono dječje 
stvaralaštvo Grobničana te starinski napjevi i netempe- 
rirano pjevanje. Na temelju istraživanja koja su provodili 
Alenka Juretić i dr. Irvin Lukežić ostvarena je idejna rekon-
strukcija grobničkih nošnji, grobničkoga oblačila. Limena 
glazba osnovana je 1981. godine, a krajem 1982. godine 

započela je s radom i tamburaška sekcija. Godine 1994. 
započeo je s radom i dječji zbor Grobnički tići, a iz mani-
festacije Grobnički tići kantaju izrasla je vokalna skupina 
KUD-a Zvir, kao sljednik pjevačke tradicije u Zviru. Osno-
vana je 2003. te je od tada aktivni sukreator društvenog 
i umjetničkog života Grobnišćine i šire. Skupina njeguje 
široki repertoar skladbi hrvatskih i stranih autora, no s 
ciljem očuvanja nematerijalne baštine većinu programa 
temelji na umjetničkim i izvornim skladbama ovog pod-
neblja, karakterističnog zvuka istarske ljestvice.
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Mještani i gosti uživali u hrvatskim plesovima
Kulturno-umjetničko društvo Zvir iz Jelenja još je jednom 
proslavilo 50 godina postojanja impresivnim plesnim obi-
laskom Hrvatske na manifestaciji Zatancajmo po domaći.
Ponosni Grobničani potvrdili su privrženost domaćoj kul-
turi i tradiciji, istovremeno iskazujući poštovanje zvirovci-
ma, vjernim čuvarima grobničke baštine.

U Domu kulture u Dražicama, povodom pola stoljeća 
djelovanja društva i 45 godina postojanja folklorne 
skupine, krajem rujna priređena je tradicionalna mani-
festacija Zatancajmo po domaći. Ovo slavljeničko izdanje 
imalo je temu „Tancajmo i kantajmo po hrvacki“.

U skladu s tim zvirovci su gledalište, koje je bilo do pos- 
ljednjeg mjesta popunjeno, poveli na plesnu avanturu 
Hrvatskom. Dinamičan i raznolik program, koji je trajao 
sat i pol, osmislila je i koreografirala voditeljica folklorne 
skupine Martina Mičetić Davidić.

Večer je započela „Tancem po hrvacki“, a emocije su se po-
digle uz dirljivu pjesmu „Ki mi te je“. „Tanac po starinski“ 
donio je dašak nostalgije, dok je izvedba „Nagnulo se j“ 
dodatno naglasila bogatstvo hrvatske glazbene tradici-
je. U veseloj atmosferi odzvanjali su zvuci „Špic polke“ i 
energičnog „Triangla“. Publika je posebno uživala u „Grob-

ničkom vajseru“, praćenom uživo na gitari, harmonici i 
basu. „Grobnički marš“ i „Mišnjača“, uz instrumentalnu 
pratnju, dodatno su obogatili kulturni ugođaj večeri.

Središnji dio programa obilježila je pjesma „Pjevaj mi, pje-
vaj, sokole“, omiljena među mnogima. Nakon energičnog 
„Ličkog kola“ uslijedile su emocije uz pjesmu „Vuprem oči“, 
a zatim i „Grad se beli“ praćena harmonikom, gitarom i 
basom. Uslijedili su i tradicionalni „Plesovi Međimurja“, a 
da bi dočarali čitavu Hrvatsku, izvedeni su i plesovi regija 
Splita, Hrvatskog zagorja i Slavonije.

Večer je dosegla vrhunac „Potresujkom“, gdje je uvod obi- 
lježila recitacija Cvetane Linić. Zanimljivost večeri bila je 
prisutnost tridesetak aktivnih članova KUD-a Zvir, među 
kojima su bili i neki bivši članovi, uključujući i aktualnog 
načelnika Roberta Marčelju, koji se pridružio plesu. Ma-
nje je poznat podatak iz njegove biografije da je bio više-
godišnji član društva.

Njegujući domaću tradiciju i kulturu, Grobničani su iska-
zali duboku povezanost s KUD-om Zvir, trajnim čuvarom 
grobničke baštine. Ovu 28. smotru Zatancajmo po domaći 
podržali su Primorsko-goranska županija, Općina Jelenje, 
kao i sponzori TTO Thermotechnik i slastičarnica Snje- 
guljica.
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Čestitka Općine Jelenje
Dragi zvirovci – čuvari naše grobničke baštine – čast mi 
je i zadovoljstvo što vas mogu pozdraviti kao načelnik 
Općine Jelenje. Izuzetno cijenim i poštujem tradiciju 
našeg zavičaja. Povodom 50. obljetnice osnivanja Kultur-
no-umjetničkog društva Zvir želim vam uputiti iskrene 
čestitke. 

Bio sam aktivan član Zvira, što mi je izuzetno drago, i to 
razdoblje spada u moje draže godine života krajem 80-ih 
i početkom 90-ih godina prošlog stoljeća. Iz tog razdoblja 
nosim samo lijepe uspomene, a siguran sam da vrijeme 
provedeno u KUD-u Zvir ostaje u lijepom sjećanju svim 
članovima koji su tijekom godina prošli ovom renomi-
ranom udrugom. Neovisno o životnom razdoblju, uvijek 
se ugodno osjećam prisustvujući vašim manifestacijama.

Uz čakavski govor, folklor i običaje, KUD Zvir Jelenje 
potiče i dječje stvaralaštvo, čime se postiže očuvanje 
grobničkog identiteta u cjelini. Osim toga, zvirovci čuva-
ju hrvatsku baštinu te izvode folklorne običaje iz drugih 
krajeva Lijepe Naše. Upravo je ta privrženost tradiciji i 
kulturnom nasljeđu jedna od glavnih vrijednosti koje su 
nas ujedinile u ovoj svečanoj prigodi i okrugloj obljetnici.

Smatram da je ova obljetnica prilika da se prisjetimo 
vrijednosti koje je KUD Zvir promicao tijekom proteklih 
pola stoljeća. Svojim je nastupima ova udruga promovi-
rala grobnički identitet na nacionalnoj i međunarodnoj 
razini. Uz druženje, razmjenu iskustva i putovanja, KUD 
Zvir svojim je djelovanjem obogatio kulturnu baštinu 
našeg kraja, sačuvao tradicionalne nošnje, napjeve i 
pjesme jelenskog kraja.

Osim toga, želim istaknuti i važnost ostavštine. Naime, 
knjiga „Grobnički luštrini“ autorice Alenke Juretić, kao i 
audiokasete i CD-i Grobničkih tića te ostali audiovizualni 
zapisi svjedoče o bogatoj kulturnoj baštini našeg kraja 
koju je ova udruga uspješno očuvala i prezentirala. Sve 
su to trajni materijali koji će ostati u nasljeđe generaci-
jama koje dolaze i služe za proučavanje i podučavanje.

Kao što izvor Rječine opskrbljuje Rijeku i širi prsten 
pitkom vodom, tako i folklorno društvo Zvir opskrblju-
je naš zavičaj umjetničkim blagom. Poput tekuće vode 
koja nikada ne presušuje, glas Zvira čuje se po čitavoj 
Hrvatskoj i šire, pružajući nam trajnu baštinu tradicije 
grobničkog kraja.

Veselim se svakom vašom uspjehu koji pridonosi kul-
turnoj raznolikosti našeg zavičaja. Neka se naše ča i dalje 
čuje, na ponos našeg Jelenja.

Robert Marčelja
načelnik Općine Jelenje

Predivan glazbeni vikend 
posvećen svim majkama
KUD Zvir Jelenje održao je svečani koncert u Domu kul-
ture u Dražicama sredinom svibnja povodom Majčina 
dana. Vokalna skupina s maestrom Davorom Juretićem 
predvodila je koncert, a uz njih su nastupili Splitski 
ženski zbor i Ženski zbor Sklad. Vokalna skupina izve-
la je šarolik program tradicijskog i klasičnog karaktera. 
Vesna Juretić svojom poezijom započela je i pratila 
cjelovečernje glazbene izvedbe.

Splitski ženski zbor predstavio je publici glazbeni izričaj 
hrvatskih i stranih skladbi uz voditelja zbora Peru Pro- 
senicu. S vokalnom skupinom izveli su „Farandine moj“ 
Dinka Fija.

Ženski zbor Sklad pod vodstvom maestre Nade Ma-
tošević Orešković izveo je niz skladbi kojima je ostvario 
srebrnu plaketu na XXXI. međunarodnom natjecanju 
zborskog pjevanja u Veroni.

Na kraju koncerta svi su zajedno izveli tradicijsku „Bilo 
vavik veselo“ kompozitora Ivana Matetića Ronjgova uz 
velike ovacije publike.

Pri kraju su zvirovci zahvalili svojim dobročiniteljima koji 
su im pomogli u realizaciji programa: Primorsko-goran-
skoj županiji, Općini Jelenje, tvrtki TTO Thermotechnik, 
Župi sv. Mihovila arkanđela u Jelenju i Turističkoj zajed-
nici Općine Jelenje. Također, zahvalili su svojim dragim 
gostima na predivnim koncertima, pjesmama, atmosferi 
i druženju.

Na sam Majčin dan Splitski ženski zbor i Vokalna skupi-
na Zvir izveli su „Messe Basse“ Gabriela Fauréa u crkvi sv. 
Mihovila u Jelenju kako bi uveličali prvu svetu pričest.
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Mlikarica 2023.: Ostavljen 
snažan trag…
Na pitoresknoj Grobnišćini, u srcu Općine Jelenje, održala 
se 13. manifestacija Na spomen mlikarici: Feral ki´j pušćal 
sinjal. Ova kulturna manifestacija, posvećena očuvanju 
tradicije i zajedništva, okupila je brojne posjetitelje koji 
su uživali u kulturnim, zabavnim i gastronomskim sadrža-
jima. Ponovno je oživljena prošlost ovog kraja, kada su 
vrijedne grobničke mlikarice mukotrpno nosile mlijeko 
do Rijeke, ostavljajući snažan trag u lokalnoj zajednici, 
njegujući vrijednosti obitelji. Turistička platforma Visit 
Jelenje ove godine predstavila je nove proizvode: grob-
nički sladoled i grobnički keks, koji sadrže grobnički sir. 
Svitanje na Grobnišćini bilo je popraćeno veselim okup- 
ljanjem na Trgu mlikarice u Dražicama, gdje su se šetači 
pripremali za treću tematsku šetnju Od mlikarice do 
mlikarice, organiziranu pod vodstvom Planinarskog društ-

va Obruč. Uz pratnju iskusnih vodiča sudionici su krenuli 
u osvježavajuću šetnju prema Lukežima i jezeru Valići, a 
potom su se zadržali kod proširenja prije Pašačkog mos-
ta. Ondje su uživali u Grobničkoj marendi, tradicionalnom 
jelovniku sa sirom i palentom kompiricom, dok su inter-
pretatori ispričali zanimljive priče o nekadašnjem životu 
grobničkih mlikarica.

Ova šetnja brežuljcima i klancima simbolizirala je težak 
put kojim su grobničke mlikarice svakodnevno prolazile 
kako bi opskrbljivale grad Rijeku. Sudionici su se duboko 
povezali s prošlim vremenima, razumijevajući vrijednost 
požrtvovnosti ovih hrabrih žena, koje su dan za danom, 
ljeti i zimi, hodale i nosile teški teret od čak 70 kilograma 
kako bi prehranile svoju obitelj, ali i opslužile kvalitetnim 
namirnicama generacije Riječana.

Nakon jutarnje avanture skupina je stigla u Rijeku, na Mlje- 
karski trg. Zajedno su se poklonili spomeniku mlikarica, 
odajući im počast za njihovu neizmjernu predanost i do-
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prinos zajednici. Emocije su preplavile sve prisutne, svje- 
sne važnosti koju su ove hrabre žene imale u prošlosti, ali 
i danas u našim srcima.

Nakon što je sunce zašlo, grobnička idila nastavila se kul-
turnim programom u večernjim satima na Trgu mlikarice 
u Dražicama. Hostese Kulturno-umjetničkog društva Zvir 
srdačno su dočekivale goste, nudeći im grobnički keks od 
muke, jedinstven autohtoni specijalitet koji je, prema re-
cepturi Tomaža Maglice, pripremila mlada natjecateljica 
MasterChefa Andrea Devlić iz Čavala. Posjetitelji su imali 
priliku uživati u ovom slatkom zadovoljstvu i donirati do-
brovoljni prihod za pomoć Meliti Maslak.

Kulturni program obuhvatio je raznovrsne izvedbe koje 
su oduševile publiku. Deborah Bolanča, uz pratnju prof. 
Slađane Čolović na gitari, izvela je „Himnu mlikarici“, dok 
je Nina Perušić iz KUD-a Zvir recitirala uz pratnju gitare. 
Joso Krmpotić vodio je program i srdačno pozdravio sve 
prisutne. Tu su još bili folklorna i vokalna skupina zvirova-

ca koji su premijerno izveli „Grobnički marš“ i tradicional-
nu „Potresujku“.

Iz Turističke platforme Visit Jelenje kazali su: „Osim što 
smo na Mlikarici posvetili posebnu pažnju ženama, ne 
smijemo zaboraviti zahvaliti i našim vrijednim muškar-
cima – našim kulinarskim zvijezdama. Vrijedni ljudi 
pripremili su nam tradicionalnu palentu kompiricu. Chef 
Kristian Kozmić, poznati riječki kuhar, glas s Radija Rijeke 
i autor nekoliko kuharica, priredio nam je iznenađenje. 
Kristian je za naše sumještane pripremio ukusne zalogaje 
od mliječnih proizvoda Mini mljekare Veronika.“

Na završetku manifestacije mještani su sa zadovoljstvom 
kušali autohtone proizvode te su s radošću i veseljem 
proslavili ovu veličanstvenu feštu u čast mlikaricama. 
Na prepunom parkiralištu zavladao je duh zajedništva, 
a glazbena legenda Mladen Grdović pridružio nam se, 
čineći svojom prisutnošću ovaj trenutak još posebnijim.
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Prvo izdanje B. B. S. - a u 
Jelenju okupilo brojne 
vrtićance i školarce
Prvo izdanje velike dječje manifestacije B. B. S. – Bye Bye 
School kids event Jelenje okupilo je na parkiralištu ispod 
tribina u Dražicama brojne vrtićance i školarce. Turisti- 
čka platforma Visit Jelenje omogućila je da djeca uživaju 
u raznim aktivnostima i zabavi, označavajući tako poče-
tak ljeta i oproštaj od vrtića i škole. Na manifestaciji su 
bile postavljene mnoge atrakcije koje su razveselile naj-
mlađe posjetitelje. Veliki napuhanci s bazenima privukli 
su pažnju djece koja su uživala u vodenim radostima. Tu 
su bili i klaunovi na štulama, koji su izmamili osmijehe na 
lica mališana, dok su se animatori brinuli da svima bude 

zabavno. Uz to, bio je postavljen i fotokutak za sjećanja 
koja će djeca rado ponijeti kući. Svi prisutni mogli su se 
osvježiti uz smoothie napravljen od svježeg voća. Mani-
festacija je privukla velik broj obitelji s djecom. Stotine njih 
prošle su kroz zabavni park, stvarajući veselu i energičnu 
atmosferu. Događaj je omogućio roditeljima da s djecom 
provedu kvalitetno vrijeme te je bio prilika za okupljanje 
i druženje. Pod vedrim nebom i uz toplo vrijeme mališani 
su se okušali i u raznim aktivnostima. Na jednom dijelu 
prostora organizirano je streličarstvo, gdje su djeca mogla 
razviti svoje vještine i pokazati preciznost u gađanju mete. 
Tobogani su bili posebno omiljeni među najmlađima, koji 
su se s oduševljenjem spuštali niz njih. Organizatori su 
postigli visoku razinu zabave i osigurali bogat sadržaj koji 
je privukao velik broj djece i njihovih obitelji. S obzirom 
na uspjeh, očekuje se da će događanje rasti iz godine u 
godinu, pružajući djeci i njihovim roditeljima nezaboravne 
trenutke radosti, istaknuto je.
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Manifestacije: Kompletan 
kalendar događanja za 
Općinu Jelenje dostupan je 
online na jelenje.hr
Općina Jelenje i Turistička platforma Visit Jelenje pred-
stavile su javnosti zanimljivu inicijativu – kompletan kalen-
dar događanja na jelenskom području. Ova hvalevrije- 
dna suradnja lokalne samouprave i turističke zajednice 
omogućuje mještanima i posjetiteljima da budu u tijeku 
s bogatim kalendarom zbivanja. Kalendar se svakodnev-
no ažurira novim informacijama, a lako je dostupan na 
naslovnici službenih internetskih stranica Općine Jelen-
je i turističke zajednice, jelenje.hr i visitjelenje.hr, ili na 
poveznici www.jelenje.hr/kalendar-dogadanja. Na njoj 
možete pronaći raznovrsne manifestacije koje organizira 
Općina Jelenje, ali i one koje se odvijaju u sklopu Turis-

tičke platforme Visit Jelenje, kao i sportska, kulturna i 
vjerska događanja koja obogaćuju život lokalne zajed-
nice u organizaciji udruga. Općina Jelenje poznata je po 
raznolikosti i bogatom kulturnom nasljeđu, a kalendar 
događanja pruža priliku da se te vrijednosti istaknu i cije- 
ne. Manifestacije udruga predstavljaju srce i dušu ovog 
područja. Kalendar omogućuje svima da prate organizira-
na događanja i sudjeluju u njima. Udruge civilnog društva 
pozvane su da svoje manifestacije prijave Turističkoj plat-
formi Visit Jelenje na adresu e-pošte info@visitjelenje.hr. 
To će osigurati da se njihova zbivanja uvrste u kalendar 
i da se promoviraju na najbolji mogući način. Iz jelenske 
lokalne samouprave pozivaju sve zainteresirane da redo-
vito posjećuju službene internetske stranice jelenje.hr i  
visitjelenje.hr kako bi se informirali o najnovijim aktivnos-
tima u Općini. Uključivanje u te događaje pruža izvanred-
nu priliku da se dožive lokalna kultura, tradicija i zajed-
ništvo te da se stvori nezaboravno iskustvo za posjetitelje 
i sudionike.
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O projektu Visit Jelenje i 
turističkoj destinaciji
Visit Jelenje – avantura za sve generacije
Smješteno u zelenom zagrljaju nedaleko od Rijeke, Jele-
nje nije tek obična destinacija. To je mjesto gdje se priče 
prošlosti i sadašnjosti isprepliću. Riječ je o općini u kojoj 
se tradicija i prirodne ljepote spajaju, čineći svaki posjet 
posebnim i nezaboravnim. U srcu Grobnišćine, Jelenje se 
ponosi svojim čakavskim nasljeđem i toplinom Grobniča-
na. Ova regija svjedoči o vječnoj vezi čovjeka i prirode, 

bilo da je riječ o veličanstvenim Grobničkim Alpama ili 
šumskim stazama uz tok Rječine. Kultura Jelenja od- 
zvanja festivalima poput onih posvećenih palenti i siru 
te svečanosti u čast sv. Mihovila – Mihoji. Povijest ovog 
kraja otkrit će vam se na svakom koraku. U Martinovu 
Selu Gašparov mlin i Zavičajni muzej čuvaju priče davnih 
vremena. Doživite tradiciju mljevenja brašna ili uronite u 
etnografsku baštinu regije. U Dražicama kovačnica obite- 
lji Marčelja pruža uvid u stari zanat, dok crkva sv. Mihovila 
predstavlja duhovno nasljeđe Jelenja. Posebno emotivan 
dio povijesti čine grobničke mlikarice, hrabre žene koje 
su nosile mlijeko sve do Rijeke. Njihovu predanost i trud 
obilježava spomenik u Dražicama. Uz već poznatu palentu 
kompiricu i grobnički sir, vrijedni ljudi iz Turističke plat-
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forme Visit Jelenje odlučili su otići korak dalje. Prvi put 
ove godine gostima manifestacije Feral ki`j pušćal sinjal 
– Mlikarica 2023. ponudili su grobnički sladoled i grob-
nički keks od muke. Te dvije delicije predstavljaju dio pi-
lot-projekta za koji se nadaju da će s vremenom postati 
dio standardne gastroponude. Jelenje je mjesto gdje se 
avantura i učenje stapaju. Bilo da ste željni prirodnih 
ljepota, zainteresirani za povijest ili želite osjetiti dušu 
Grobnišćine, Jelenje vas poziva da postanete dio njegove 
priče. Posjetite, istražite i osjetite čaroliju preko platforme 
Visit Jelenje. 

Najnovija atrakcija? Upustite se u avanturu s pravnim 
subjektom Grobnik Adventure i otkrijte skrivene kutke 

prirode vozeći quad. Za ljubitelje prirode posjet Plani-
narskom domu Hahlić obavezan je. Smješten na visini od 
gotovo 1100 metara, ovaj dom pruža spektakularan po-
gled na Kvarner. Uz mnoge pogodnosti, poput obnovljivih 
izvora energije i Wi-Fi-ja, osiguran je ugodan boravak.

Prije obilaska preporučujemo da posjetite online resurse. 
Sve informacije o Jelenju dostupne su na visitjelenje.hr. 
Za planinare hike.visitjelenje.hr nudi sve staze do Hahlića, 
dok bike.visitjelenje.hr predstavlja sve biciklističke rute 
kroz Jelenje. U Jelenju je avantura nadohvat ruke. Doživite 
čar ovog mjesta u kojem svaka staza skriva priču, a svaka 
vas priča vodi u novu avanturu.

Predavanje za iznajmljivače u Domu kulture Dražice
Turistička zajednica Općine Jelenje i Općina Jelenje u suradnji sa Savjetovalištem za obiteljski smještaj Interligo d.o.o. organi-
zirali su edukaciju za male iznajmljivače koja je tematizirala administrativno poslovanje i osnovne pripreme za sezonu 2023. 
Obrađivale su se sljedeće teme: koje dokumente i knjige treba voditi iznajmljivač, cjenik, sve o izdavanju računa, akonta- 
cija i depozit (osiguranje u slučaju šteta), financijske obveze iznajmljivača, što sve mora imati apartman (prema pravilniku), 
PDV identifikacijski broj, plaćanje PDV-a na proviziju (načini), e-Porezna i kako platiti PDV na proviziju (PDV i PDV-s obrasci), 
razlika iznajmljivača kao fizičke i pravne osobe, dolazak inspektora u objekt, priprema za sezonu 2023., pravila poslovanja 
vlastitog objekta, određivanje cijena i upravljanje njima, oglašavanje (algoritam portala), top trendovi u sezoni 2023.
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Brojne manifestacije
tijekom rujna
Početkom rujna započela je tradicionalna proslava Mi-
hoje, blagdana zaštitnika župe Jelenje i Općine Jelenje. U 
prvom tjednu održani su fotoizložba KUD-a Zvir, Hahlić za 
uru, Maša na Obruču, druženje branitelja u Lukežima, kao 
i boćarski turnir Balkijada.

Fotoizložba KUD-a Zvir: Prikazana bogata povijest kul-
ture i umjetnosti
Kulturno-umjetničko društvo Zvir Jelenje proslavilo je 
50. obljetnicu djelovanja fotoizložbom naziva „KUD Zvir 
1973. – 2023. – Retrospektiva“. Izložba je održana u Domu 
kulture u Dražicama te je privukla posjetitelje koji su 
uživali u razgledavanju raznolikih eksponata koji prika-
zuju bogatstvo ovog društva. Izložba je ponudila pregled 
povijesti KUD-a Zvir profesionalnim, amaterskim i stari-
jim fotografijama iz privatnih zbirki bivših i sadašnjih 
članova društva. Posjetitelji su također imali priliku vid-
jeti različite kostime i druge eksponate koji svjedoče o 
raznolikim programima i postignućima društva tijekom 
proteklih 50 godina. Predstavnici KUD-a Zvir istaknuli 
su da je izložba osmišljena kao prilika za podsjećanje na 
vrijedan doprinos društva kulturi i umjetnosti u Općini 
Jelenje i grobničkom kraju te kao znak zahvalnosti svim 
članovima koji su sudjelovali u stvaranju ove vrijedne 
kulturne baštine.

Hahlić za uru: Utrka i misa u Grobničkim Alpama
Grobničke Alpe bile su poprište dvaju iznimno zanimljivih 
događanja u organizaciji Planinarskog društva Obruč. 
Dan je započeo utrkom 11. Hahlić za uru, a kasnije tije-
kom dana održana je jubilarna 20. Maša na Obruču koju 
je predvodio vlč. dr. Tomislav Zečević.

Utrka Hahlić za uru privukla je 17 natjecatelja koji su trča-
li prema Planinarskom domu Hahlić. Najbrži među njima 
bio je Đino Gajski, pretrčavši rutu u 42 minute i 9 sekundi, 
a u ženskoj konkurenciji prva je bila Ivana Šipuš. Osim 
utrke, istaknuto je i hrabro sudjelovanje troje natjecate- 
lja koji su se bosonogi uputili prema Hahliću s kantama 
vode. Nakon dodjele priznanja Robert Marčelja, načelnik 
Općine Jelenje i pokrovitelj ovih dvaju događaja, obratio 
se prisutnima. Uz priznanja, najbolji su nagrađeni besplat-
nim noćenjem u Planinarskom domu Hahlić tijekom cijele 
godine.

U poslijepodnevnim satima sudionici su se okupili na 
vrhu Obruča, gdje su sudjelovali na misi koju je predvodio 
vlč. Tomislav Zečević. Nakon mise uslijedilo je srdačno 
druženje s predivnim pogledom na okolne planine i Kvar-
nerski zaljev.

Druženje branitelja u Lukežima: Očuvanje povezanosti i 
sjećanja
Četrnaesto tradicionalno druženje hrvatskih branitelja, 
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stradalnika Domovinskog rata i njihovih obitelji održano 
je početkom rujna u Lukežima. Ovaj događaj okupio je 
veterane i njihove obitelji kako bi se prisjetili zajedničkih 
iskustava, očuvali povezanost te odali počast onima koji 
su dali svoje živote za slobodu domovine.

Balkijada: Zabava i sportsko natjecanje u lovačkoj kući 
Radovanja
U lovačkoj kući Radovanja održana je Balkijada, boćarski 
turnir koji se igra na drvene boće. Ekipe su podijeljene u 
četvorke. Balkijada je bila prilika za druženje, opuštanje i 
natjecanje, kao i za razmjenu iskustava i priča.

Drugi vikend u rujnu, povodom Mihoje, donio je radost 
i zabavu najmlađim sumještanima. Dom kulture Dražice 
bio je mjesto gdje su obitelji i mališani uživali u dječ-
joj predstavi „Glasna Ana Banana“ i glazbenom doživljaju 
„Muzika u koracima“.

Dječji dan trajao je puna dva sata
„Glasna Ana Banana“, izvedena u suradnji s udrugom 
MooK, predstavila nam je hrabru i znatiželjnu djevojčicu 
Anu Bananu, koja nas je povela na nevjerojatno putovanje 
kroz svijet maštovite interakcije i veselog otkrivanja glaz-
be. Ova predstava potaknula je djecu na rješavanje prob-
lema i glazbenu kreativnost uz mnogo smijeha i zabave.
Tijekom dana sumještani i posjetitelji imali su priliku 
istražiti tradicionalni Jelenski sajam. Izlagači su svoje 
štandove otvorili već u 8 sati, pružajući posjetiteljima pri-

liku da istraže raznovrsne proizvode i usluge koje nude. 
Sajam je trajao do 18 sati, omogućujući dovoljno vreme-
na za razgledavanje i kupovinu.

Uz raznolika sportska natjecanja, kulturne manifestacije 
i humanitarne akcije, ovi su tjedni u rujnu postali prilika 
za slavlje, razmjenu iskustava i stvaranje trajnih uspome-
na. U nastavku ćemo se prisjetiti nekih od najznačajnijih 
događanja koja su obilježila treći tjedan u rujnu povodom 
proslave Mihoje u Općini Jelenje.

Biciklijada Jelenski đir
Održana je biciklijada na kojoj se oko 30 biciklista i 
ljubitelja prirode okupilo kako bi zajedno vozili na ruti 
dugačkoj 20 kilometara. Vožnja je uključivala prolazak 
biciklističkim stazama i posjet izvoru Rječine, uz obilazak 
značajnih mjesta u Općini Jelenje. Nakon biciklijade sudi-
onicima su posluženi ručak i okrepa.

Odbojkaški turnir Mihoja
Održan je 28. turnir Odbojkaškog kluba Rječina povodom 
Dana Općine Jelenje. Sudjelovale su tri ekipe: OK Rječi-
na, OK Grobničan i ŽOK Crikvenica. Turnir se odvijao u 
dvije kategorije, za djevojčice i seniorke. Pobjednica u 
maloj odbojci i seniorskoj konkurenciji bila je ekipa OK-a 
Rječine. Naime, jutro u sportskoj dvorani u Dražicama 
donijelo je intenzivne okršaje među mladim odbojkaši-
cama, a konačni poredak za djevojčice bio je sljedeći: OK 
Rječina, ŽOK Crikvenica, OK Grobničan. Nakon dinamičnog 
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jutarnjeg dijela natjecanja popodne je bilo rezervirano 
za seniorske ekipe koje su se borile za titulu najboljeg. 
Konačni poredak seniorskih ekipa izgledao je kako slijedi: 
OK Rječina, OK Grobničan, ŽOK Crikvenica.

Paraglajding – Ćuna kup
Nastavljena je tradicija održavanja Ćuna kupa u Grob-
ničkim Alpama. Cilj natjecanja bio je slijetanje na vrh 
Ćunina glava, koji se nalazi na 1158 metara nadmorske 
visine. Natjecanje je započelo na Malom Platku, na 1086 
metara nadmorske visine. Natjecatelji su svojim vještina-
ma i hrabrošću zračnim putem osvajali nebo s ciljem 
slijetanja na vrh Ćunina glava, blizu Planinarskog doma 
Hahlić. U ovoj sportskoj avanturi sudjelovala su 34 nat-
jecatelja. Osoblje planinarskog doma i predani članovi 
Planinarskog društva Obruč brinuli su se da svaki nat-
jecatelj osjeti toplinu i gostoprimstvo ovog predivnog 
kraja. Organizator, Parajedriličarski klub Flumen, zahvalio 
je Općini Jelenje na pruženoj potpori, čime je potaknut 
nastavak tradicije započete prošle godine. Upravo zbog 
te podrške i entuzijazma lokalne zajednice, Ćuna kup – 
Hahlići open privukao je ove godine još veći broj natje-
catelja te ljubitelja prirode.

All-Star utakmica veterana Rječine povodom Mihoje
U sklopu obilježavanja dana Općine Jelenje nogometni 
teren u Dražicama krajem rujna bio je poprište All-Star 
susreta veterana NK-a Rječine. S jedne strane našla se ek-
ipa starijih veterana koji su u sezoni 2007./2008. osvojili 
srebrnu medalju u županijskoj ligi veterana, dok su im se 

suprotstavili mlađi veterani, predvođeni braćom Sharbi-
ni, koji su još uvijek aktivni igrači. Zoran Šestan preuzeo 
je ulogu izbornika mlađih veterana, dok je njegov brat 
Marinko bio na čelu starijih. U duhu sportske i prijateljske 
atmosfere, mlađi veterani poklonili su starijima prigodan 
dar prije početka utakmice. Gledatelji su bili svjedoci re-
vijalnog susreta ispunjenog smijehom, zabavom i nostal-
gičnim trenucima koji su podsjećali na slavne nogometne 
dane. Mlađi veterani, vođeni boljom fizičkom spremom, 
dominirali su susretom i zasluženo slavili s uvjerljivih  
5 : 0. Strijelci za mlađe veterane bili su Anas Sharbini, Ah-
mad Sharbini, Brozović i Fičor, koji se dva puta upisao u 
strijelce. Nakon utakmice druženje je, uz večeru i zabavu, 
potrajalo do kasnih noćnih sati. 

Darivanje krvi povodom Mihoje
Održana je uspješna akcija darivanja krvi u organizaciji 
DDK-a Jelenje. Na akciju se odazvalo čak 89 darivatelja, 
pri čemu je prikupljeno 79 doza krvi. Ovo je iznimno ve-
lik broj darivatelja s obzirom na broj stanovnika u Općini 
Jelenje. Organizatori su izrazili zadovoljstvo i ponos 
zbog ovog uspjeha. Također su istaknuli nekoliko novih 
darivatelja i pohvalili Alena Oreškovića, koji je dosad 
krv darovao čak 114 puta. U večernjim satima, uz svima 
poznatog DJ-a Macolu, održano je druženje u caffe baru 
Allegro na igralištu NK-a Rječine.

Kulturna priča
U Dražicama je predstavljena knjiga pod nazivom „Živ-
jenje obastaje“ autorice Jadranke Cetine. Knjigu je izdala 
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Naklada Kvarner. Temelji se na istinitim događajima koji 
su se događali na Pehlinu u prvoj polovici dvadesetog 
stoljeća. Autorica je zabilježila priče i događaje iz svog 
rodnog kraja kako bi ih sačuvala za buduće generacije. U 
knjizi su opisani običaji, vjerovanja i znanja tog vreme-
na na tom području, pružajući uvid u život u malom selu 
tijekom povijesti.

Četvrti tjedan Mihoje u Jelenju protekao je u znaku razno-
likih događanja koja su privukla brojne mještane i goste. 
Sportski, kulturni i tradicijski programi obilježili su ovo 
posebno razdoblje u Općini Jelenje.

Košarkaški turnir prvi put u novoj sportskoj dvorani
Košarkaši Svetog Mateja pobjednici su turnira Mihoje, koji 
je okupio četiri momčadi do 13 godina, i to prvi put u 
novoj sportskoj dvorani u Dražicama. Halubjani su u fi-
nalu pobijedili domaću ekipu Jelenje – Dražice sa 64 : 29, 
nakon što su u polufinalu svladali FSV s 46 : 35. U drugom 
polufinalu ekipa Jelenje – Dražice nadigrala je Kostrenu s 
59 : 32. Do brončane medalje došla je ekipa FSV-a koja je 
pobijedila Kostrenu s 57 : 18. Najbolji je strijelac turnira 
David Bjelić iz ekipe Jelenje – Dražice, koji je u dvije utak-
mice postigao 32 poena, dok je za najkorisnijeg igrača 
proglašen Mauro Kadmen iz Svetog Mateja.

I šahisti obilježili Mihoju
Rekordna 92 sudionika okupilo je jubilarno 25. izdanje 
šahovskog turnira Mihoje, koji je ujedno bio memorijal-
ni turnir za nedavno preminule članove Rječine Dragana 

Kovačevića i Mirsada Dizdarevića. Sve sudionike pozdra-
vio je načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja. Na A turni-
ru pobijedio je Mihael Jakrlin iz juniora Rijeke, ispred 
Slovenca Marijana Črepana i Emila Rajtera iz Kraljevice. 
Odlični su bili i domaćini: Lara Zagorac zauzela je sjajno 
5. mjesto i ujedno je pobjednica u ženskoj konkurenci-
ji, Gabrijel Mažuran bio je 6. i najbolji mladi igrač do 20 
godina, a Mladen Šverko kao deveti najbolji je veteran 
iznad 65 godina. Na kadetskom B turniru pobijedio je 
mladi Ivan Zelčić iz Kraljevice, a sjajni su bili i mladi igrači 
Rječine. Fabijan Relja bio je 3. u ukupnom poretku, a Mia 
Vehar 3. među kadetkinjama.

Ostala događanja
Ne treba zaboraviti ni turnir briškule i trešete za umirov- 
ljenike u prostorijama Udruge umirovljenika u Dražicama, 
dok je Turistička platforma Visit Jelenje priredila pred-
stavu „Ženici“, koja opisuje životne nedaće stanovnika 
Dalmatinske zagore. 

Duhovni segment
Svete mise održane su u crkvi u Jelenju u jutarnjem i 
popodnevnom terminu, a predvodili su ih vlč. mr. Doma-
goj Duvnjak, Dražen Volko i vlč. Nikica Jurić.

Velika fešta
U Boćarskom domu Dražice održana je fešta uz Matka 
Jelavića, čime je zaključena ovogodišnja Mihoja na pod-
ručju Jelenja.
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Mihoja

Marčelja: Idemo pravim 
putem, ponosimo se njime
Uzvanicima na svečanoj sjednici prikazan je kratak film o 
Općini Jelenje, uz opis projekata realiziranih u protekla tri 
desetljeća, kao i osvrt na ostvareno između dviju sjedni-
ca. Svečanu sjednicu otvorila je predsjednica Općinskog 
vijeća Izabela Nemaz, koja je sumještanima čestitala Dan 
Općine Jelenje i blagdan našeg zaštitnika, svetog Mi-
hovila. Svečana sjednica u Jelenju bila je sažeta, kratka, 
fokusirana na brojne projekte koji se izvode na području 
naše općine, uz posebnu zahvalnost sumještanima koji su 
nagrađeni za svoj trud i doprinos zajednici. 
 

Kako je naglasila Nemaz, od prošle svečane sjednice do 
danas održano je šest radnih sjednica Općinskog vijeća, 
koje se u pravilu održavaju svaka tri mjeseca. U stude- 
nom prošle godine došlo je do izmjene u predsjedavanju 
Vijećem, kada je dotadašnji predsjednik Općinskog vije- 
ća Općine Jelenje, gospodin Dino Piljić, stavio mandat 
u mirovanje. Brojni projekti ostvaruju se uz pomoć EU 
fondova i brojnih institucija s područja Republike Hrvat-
ske, što je dokaz kako Općina Jelenje napreduje, razvija 
se te postaje mjestom ugodnog življenja. Prigodan govor 
održao je i načelnik Općine Jelenje Robert Marčelja.
 
U ime načelnika i gradonačelnika Riječkog prstena na-
zočnima se obratio načelnik Općine Kostrena Dražen 
Vranić, koji je istaknuo kako je Općina Jelenje u protekla 
tri desetljeća postala mjesto ugodno za život i rad.



41www.jelenje.hr

„Razvijali ste se u svim segmentima, a posebno vas tre-
ba istaknuti po značajnim ulaganjima u djecu i mlade, uz 
novoizgrađenu školu i vrtić kojemu predstoji proširenje“, 
rekao je Vranić.

Sjednici je nazočio i zamjenik primorsko-goranskog žu-
pana Petar Mamula, koji je istaknuo jako dobru suradnju 
Primorsko-goranske županije i Općine Jelenje u nadi da 
će se ona nastaviti. „Vama znanja i ideja ne nedostaje i 
to je garancija da će Općina Jelenje ići naprijed“, rekao je 
Mamula.

U glazbenom dijelu svečane sjednice nastupilo je Kul-
turno-umjetničko društvo Zvir Jelenje, točnije vokalna i 
folklorna skupina.

Najsvečaniji trenutak sjednice bila je dodjela javnih 
priznanja za iznimna postignuća i doprinos od osobitog 
značaja za razvitak i ugled Općine Jelenje. 

Počasna je građanka Općine Jelenje doktorica Arifa Mah-
mić, nagradu za životno djelo dobio je vlč. Ivan Milardović, 
nagradu za uspjehe u prethodnoj godini Ivan Juretić, na-
gradu za doprinos razvoju Općine Jelenje Kulturno-um-
jetničko društvo Zvir Jelenje, a nagradu za najboljeg 
učenika Osnovne škole Jelenje – Dražice Luka Radić. U 
ime svih nagrađenih zahvalio je vlč. Milardović, koji je u 
svom kratkom, ali vrlo emotivnom govoru rekao: „Ovdje 
nismo radi sebe, kako bismo uživali u samohvali, nego 
zbog drugih ljudi. Ove su nagrade naše, zajedničke. Meni 
su na srcu oni koji su u najvećoj potrebi i ova je nagrada 
za njih i zbog njih.“
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Mihoja

Ovogodišnji zaslužni 
mještani Jelenja
Vlč. Ivan Milardović (životno djelo)
Jelenski župnik Ivan Milardović u svom jedanaestogodiš- 
njem službovanju u Župi sv. Mihovila Jelenje dao je nem-
jerljiv doprinos okupljanju župne zajednice, izgradn-
ji crkve svetog Maksimilijana Kolbea u Podhumu, kao i 
uređenju svih lepelica (krajputaša) na području Općine 
Jelenje, a posebno svojim humanitarnim radom. Velečasni 
Milardović vrlo je uspješno i učinkovito vodio karitativne 
djelatnosti, pomažući najugroženijim mještanima, bez ob-
zira na vjersku i nacionalnu pripadnost potrebitih osoba.

Arifa Mahmić (počasna građanka)
Kako piše u obrazloženju prijedloga odluke, dr. med. Arifa 
Mahmić već dugi niz godina radi u ambulanti u Dražicama 
kao liječnica. Predanost poslu osobito je iskazala tijekom 
najtežih razdoblja pandemije koronavirusa, kada je i iz-
van radnog vremena komunicirala sa svojim pacijentima, 
želeći im pružiti odgovarajuću medicinsku skrb. Pored 
toga, doktorica Mahmić ima i hvalevrijedne upravljačke 
vještine, što je dokazala uspješnim vođenjem ambulan-
te u Dražicama. Ipak, najbolja i najvrednija preporuka za 
dodjeljivanje predloženog priznanja doktorici Mahmić 
njezini su pacijenti, koji za nju imaju samo riječi hvale, 
osobito ističući njezinu stručnost te strpljenje, ljudskost i 
toplinu u ophođenju s njima.
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Ivan Juretić (pojedinac godine)
Ivan Juretić završio je postdiplomski studij industrijskog 
dizajna u Milanu na IED-u, Istituto Europeo di Design, 
planinar je od malih nogu te je 2008. godine osmislio pro-
jekt obnove Planinarskog doma Hahlić, koji je izgrađen 
1926. godine. Rekonstrukcija je uključivala proširenje 
doma, uređenje interijera i izradu novog namještaja. U 
suradnji s Hrvatskim planinarskim savezom, Juretić ob-
navlja i gradi planinarska skloništa koja se ističu ljepo-
tom, primjeri su vrhunske arhitekture i na najbolji mogući 
način spajaju estetiku i funkcionalnost te oplemenjuju i 
nadopunjuju prirodno okruženje u kojem se nalaze.

KUD Zvir Jelenje (kolektiv godine)
Najstarija je udruga u kulturi na području Grobnišćine 

KUD Zvir Jelenje, koji ove godine obilježava pedeset 
godina djelovanja. U sastavu udruge djelovali su muški 
pjevački zbor, mješoviti pjevački zbor, folklorna skupina, 
limena glazba, tamburaška sekcija i vokalna skupina. Os-
novan je dječji pjevački zbor Grobnički tići, a za djecu su 
tijekom proteklog razdoblja djelovale glazbene i literarne 
radionice, glazbeni tečaj i folklorna skupina. KUD Zvir 
Jelenje njeguje grobničku tradiciju pjesmom, plesom i 
oživljavanjem starih običaja, a nezaobilazan je i doprinos 
rekonstrukciji blagdanskog grobničkog oblačila.

Luka Radić (najbolji učenik OŠ Jelenje – Dražice)
Nagrada za najboljeg učenika Osnovne škole Jelenje – 
Dražice dodjeljuje se Luki Radiću iz Dražica, koji je odlu-
kom Učiteljskog vijeća proglašen učenikom generacije.
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Sport

Nagrađeni najuspješniji 
sportaši u 2022. godini
Općina Jelenje sredinom svibnja uručila je javna priznanja 
najuspješnijim sportašima u 2022. godini, prema ostva-
renim rezultatima. Najuspješnija je sportašica u protekloj 
godini Sara Prpić, koja trenira u Taekwondo klubu Grob-
nik. Prpić je učenica prvog razreda Salezijanske klasične 
gimnazije u Rijeci. Nositeljica je crnog pojasa 3. DAN, a 
taekwondo trenira od pete godine. U 2022. godini Sara je 
nastupila na više međunarodnih i državnih natjecanja u 
juniorskim kategorijama (– 42 i – 44 kg). Prvakinja je Hr-
vatske u kategoriji juniorki – 42 kg te je na kriterijskim 
turnirima koji su se bodovali za ulazak u juniorsku repre- 
zentaciju izborila ulazak u hrvatsku juniorsku reprezenta- 
ciju u kategoriji do 42 kg, što joj je omogućilo nastup na 
Svjetskom juniorskom prvenstvu u Sofiji.

Javno priznanje najuspješnijoj ekipi dodijeljeno je mlađim 
pionirima Nogometnog kluba Rječina. Generacija no-
gometaša rođenih 2009./2010. u protekloj je godini os-
tvarila zavidne rezultate u svojoj kategoriji. Na turniru 
Crni Jancić (Baška) osvojili su 1. mjesto (najbolji igrač i 
najbolji strijelac). Zatim su na 26. memorijalnom turniru 
Bruno Ban, uz sudjelovanje 12 momčadi iz Primorsko-go-
ranske, Ličko-senjske i Splitsko-dalmatinske županije, 
zauzeli 3. mjesto, odmah iza prvoligaških ekipa Rijeke i 
Hajduka. Također, mladi nogometaši sudjelovali su na V. 

međunarodnom turniru Stara vrata (ekipe iz Hrvatske, 
Slovenije i Italije), osvojivši 3. mjesto u konkurenciji 10 
klubova (najbolji vratar). U cjelogodišnjem prvenstvenom 
natjecanju 1. Županijske omladinske lige – mlađi pioniri, 
u konkurenciji 13 klubova Nogometnog saveza Primor-
sko-goranske županije, u 24 odigrane utakmice (20 pobje-
da, 3 neodlučene, 1 izgubljena) osvojili su 1. mjesto.

Najuspješniji sportski djelatnik u protekloj godini jest 
Mladen Pilčić, ekonom hrvatske nogometne reprezen- 
tacije. Mladen Pilčić nosi titulu najdugovječnijeg člana 
reprezentacije. Nogometni staž kao igrač započeo je u 
matičnom klubu Rječini, no ubrzo se njegov put nastavio 
na Kantridi. Doduše, ne u onakvom smjeru o kakvom da-
nas sanjaju mladi igrači, već u onom stručnom – zaposlen 
je kao ekonom HNK-a Rijeke. Njegov potencijal ubrzo je 
prepoznat i u hrvatskoj nogometnoj reprezentaciji koje 
je član još od 1994. Svojevremeno je obnašao dužnost 
ekonoma u tada aktualnoj nogometnoj akademiji Davor 
Šuker Soccer Academy. U tri desetljeća dugom reprezen-
tativnom stažu Mladen Pilčić sudjelovao je na jedanaest 
velikih natjecanja: 6 svjetskih i 5 europskih prvenstava. Na 
Mundijalu u Francuskoj 1998. osvojio je prvu medalju – 
brončanu. Dvadeset godina kasnije, 2018. u Rusiji, osvaja 
medalju srebrnoga sjaja. Svega četiri godine kasnije, što je 
i povod za dodjelu priznanja Mladenu Pilčiću za ostvarene 
rezultate, osvojio je brončanu medalju na Mundijalu u  
Katru 2022. godine.



45www.jelenje.hr

Mladim sportašicama 
uručene zahvalnice
Svečani prijem mladih sportašica održan je sredinom 
srpnja u Općini Jelenje. Dočekana je delegacija KDU-a 
Rječine 75, odnosno Chiara Reljac i Gabriela Frlan. Jel-
enska lokalna samouprava iskazala je zahvalnost i ponos 
zbog njihovih izvrsnih sportskih dostignuća na Europskom 
prvenstvu u Moldaviji kao dijela dizačke reprezentacije 
Hrvatskog dizačkog saveza. Chiara Reljac, mlada i talen-
tirana sportašica, primila je posebnu zahvalnicu Općine 
Jelenje za izniman doprinos i odlične rezultate na Europs-
kom prvenstvu. 

Njezino sudjelovanje u natjecanju i osvajanje medalja iza-
zvali su ponos u cijeloj zajednici. Trud, predanost i znoj 
koji je uložila u pripreme i tijekom samog natjecanja pred-
stavljaju inspiraciju za sve mlade sportaše u općini. Ga-
briela Frlan također je primila zasluženu zahvalnicu kao 
još jedna od sjajnih predstavnica Općine Jelenje na Eu-
ropskom prvenstvu u Moldaviji. Njezin talent i odlučnost 
donijeli su pozitivnu afirmaciju za sportsku scenu Općine 

te su potaknuli mnoge mlade da se bave ovim izazovnim 
sportom.

Načelnik Općine Jelenje istaknuo je važnost potica- 
nja mladih sportaša te je naglasio da su Chiara Reljac i 
Gabriela Frlan izvrsni primjeri kako se upornim radom i 
posvećenošću mogu postići vrhunski rezultati. Uvjeren 
je da će njihovi uspjesi potaknuti druge mlade da slijede 
njihove korake i ostvare svoje sportske snove. Marčelja je 
kazao da je Općina Jelenje spremna pomoći pri kupnji do-
datne opreme za svakodnevni rad Kluba te da će nastaviti 
s tom praksom za sve jelenske udruge, sukladno svojim 
mogućnostima.

Svečani prijem mladih sportašica u Općini Jelenje bio je 
prilika da se pokažu podrška i priznanje njihovim iznim-
nim postignućima. Ovom gestom Općina je još jednom 
istaknula važnost ulaganja u sport i poticanja mladih na 
razvoj njihovih talenata. Chiara Reljac i Gabriela Frlan 
postale su ambasadorice svoje općine, a njihovi sportski 
uspjesi ostat će trajan podsjetnik na snagu i sposobnosti 
mladeži.
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Sport

Kuglači Ričine prvaci
sezone 2022./2023.
Kuglači Ričine postali su prvaci u sezoni 2022./2023. Na 
domaćem terenu odigrao se težak susret s infarktnom za-
vršnicom protiv ekipe Telekoma iz Rijeke. Završio je rezul-
tatom 4 : 4, što je bilo dovoljno da započne slavlje.

„Ovo je trenutak koji ćemo zauvijek pamtiti“, izjavio je 
predstavnik kluba. „Bilo je puno emocija, osobito kada smo 
osjetili snažnu podršku navijača. Želimo zahvaliti svima 
koji su vjerovali u nas, a posebno navijačkoj skupini Dive 
Ribe.“ Klub je također posebno istaknuo ulogu predsjedni-
ka Zorana Šestana, koji je bio ključna figura tijekom ovih 
uspješnih godina. Filip Šestan, koji je proglašen najboljim 
igračem utakmice, samo je jedno ime u nizu talentiranih 
kuglača koji su doprinijeli ovom izvanrednom uspjehu klu-
ba.

Podsjetimo, Kuglački klub Ričina osnovali su 2017. go-

dine mještani Općine Jelenje koji su ujedno zaljubljenici 
u sport i boćanje. Malena i kompaktna udruga broji 20-ak 
članova. Klub se prijavio u Hrvatski kuglački savez 2018. 
godine i prvi put nastupao u zadnjem rangu natjecanja, 
odnosno u 3. hrvatskoj kuglačkoj ligi Zapad. U 2019. godini 
klub je nastupao u višem rangu natjecanja, u kojemu je 
zauzeo odlično četvrto mjesto. Odličan rezultat ostvario 
je i u 2020. godini, kada je osvojio treće mjesto ukupnog 
poretka na kraju sezone i zasluženo digao pehar, unatoč 
skraćenom prvenstvu zbog koronavirusa. U 2021. nastavio 
je krivulju rasta i dobrih rezultata te skočio za stepenicu 
više u ukupnom poretku. Drugo mjesto na kraju sezone 
navijestilo je stabilnost i kontinuitet u 3. kuglačkoj ligi 
Zapad. Kažimo i kako je klub imao prvog igrača lige te 
sezone. Sredinom listopada 2022. godine započela je nova 
sezona. Pojačana dobrim kuglačima i ohrabrena odličnim 
partijama tijekom sezone, Ričina postaje prvak 3. kuglačke 
lige Zapad s ukupno 14 odigranih susreta, u kojima je ima-
la čak 11 pobjeda, 2 poraza i jedan neodlučan rezultat. 
Čestitamo ekipi na promociji Općine i Grobnišćine u do-
brom svjetlu i sportskom duhu.
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Sveti Mihovil slavio:  
27. put podignut pehar u 
čast Brune Bana
Pomorac je u finalu poražen od Svetog Mihovila u ruletu 
jedanaesteraca (3 : 5) nakon što je susret završio 0 : 0. Vi-
nodol je pobijedio Lokomotivu 2 : 1, a gol vrijedan trećeg 
mjesta postigao je Marko Bezjak. Nogometaši Pomorca 
1921 osvojili su drugo, a Vinodol treće mjesto na 27. izda- 
nju Memorijalnog turnira Bruno Ban, koje je na igralištu 
Rječine okupilo dječake 2010. godišta i mlađe. Pomorac 
1921 u finalu je protiv Svetog Mihovila odigrao bez golova 
(0 : 0), a pobjednik turnira odlučen je u ruletu jedanaes-
teraca, u kojem je slavila momčad s otoka Ugljana 5 : 3. U 
susretu za treće mjesto Vinodol je pobijedio Lokomotivu 
2 : 1, a gol vrijedan pobjede i konačnog preokreta posti-
gao je Marko Bezjak. Kostrenjani su u polufinalu pobijedili 
Vinodol (3 : 0), dok je Sveti Mihovil bio uspješniji od Lo-
komotive (2 : 0). Dodijeljena su i pojedinačna priznanja: 
najboljem strijelcu Marinu Nekiću iz Vinodola nagradu je 

uručio kapetan Grobničana i dijete Rječine Dražen Pilčić, 
dok je najbolji vratar Luka Šarunić (Pomorac 1921) na-
gradu dobio od Tonija Forgića, dopredsjednika te vratara 
Rječine. Ahmad Sharbini, najbolji strijelac u povijesti Rije- 
ke, koji je u mladim pionirima Rječine igrao s prerano 
preminulim Brunom Banom, dodijelio je nagradu najbo- 
ljem igraču te članu pobjedničke ekipe Bepi Juričinu. Sve 
prisutne pozdravili su načelnik Robert Marčelja i obitelj 
Brune Bana.

U Rječini su zadovoljni turnirom kojim već gotovo puna tri 
desetljeća održavaju sjećanje na Brunu Bana, nekadašnjeg 
darovitog igrača kluba koji je poginuo 1995. godine.

„Moramo pohvaliti sve koji su sudjelovali u organizaciji, od 
volontera, roditelja djece, pa do sponzora i donatora. Oda- 
zvali su se svi klubovi osim Rijeke i Hajduka, koji su ranije 
dogovorili turnire, ali zbog toga je naš turnir ove godine 
bio nešto kompetitivniji i šansu za osvajanje pehara dobili 
su i drugi klubovi“, rekao je tajnik Rječine Toni Buterin.
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Grobnička pastrva okupila 
zaljubljenike u ribolov
Športsko-ribolovni klub Rječina održao je natjecanje 
Grobnička pastrva. Krajem travnja prijatelji kluba i sportski 
ribolovci iz cijele Hrvatske okupili su se na izvoru Rječine. 
Natjecateljima se pridružio i poznati reprezentativac i pr-
vak Europe Jasmin Subašić. Sportski dio okupio je 25 ri-
bolovaca koji su s natjecanjem započeli u jutarnjim satima. 

Sve prisutne pozdravio je načelnik Općine Jelenje Robert 
Marčelja. Treba istaknuti činjenicu kako se za potrebe 
ligaškog natjecanja Rječina dodatno poribila uzgojenom 
pastrvom. Prema povratnim informacijama s terena, natje-
cateljske ekipe zadovoljne su okruženjem i organizacijom, 
pa se iz Športsko-ribolovnog kluba Rječina nadaju kako će 
natjecanje postati tradicionalno. Kako i priliči, najbolji su 
dobili pehare i medalje, a prijateljsko druženje nastavilo 
se nakon odrađenog službenog dijela, uz prigodan dom-
jenak.
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Spin-liga: Rječina treći put 
ugostila najbolje ribiče iz 
Hrvatske
Krajem travnja održana su prva dva kola Prvenstva Hr-
vatske u ribolovu predatora s obale umjetnim mamcima – 
spin-lige. Domaćini prvenstva bili su članovi Športsko-ri-
bolovnog kluba Rječina. Najbolje hrvatske ribiče pozdravili 

su Kristian Hlača, predsjednik ŠRK-a Rječine, i Izabela 
Nemaz, predsjednica Općinskog vijeća. Na Rječini su u 
sezonu startali najbolji hrvatski spineraši. Prva dva kola 
Hrvatske spin-lige umjetnim mamcem s obale u ribolovu 
pastrve protekla su u znaku teškog ribolova. Prošlogodišnji 
prvak i osvajač lige Jasmin Subašić nastavio je s dominaci-
jom i u prva dva kola ovogodišnje lige. S prvim mjestima 
u oba kola čvrsto je zasjeo na prvo mjesto. Prvog dana iza 
njega su se plasirali Mirko Hanžeković i Boris Šiljeg, a dru-
gog dana Boris Šiljeg i Nikola Špoljar.

10. jubilarna 
biciklijada u spomen na 
Dejana i Dalibora
Gotovo 120 biciklista i ove se godine na Uskrsni 
ponedjeljak okupilo u Lukežima na biciklijadi u 
spomen na Dejana Ljubasa i Dalibora Kalčića, dva 
vrhunska sportaša. Prošli su njihovom rutom, od 
Jušića preko Saršona i Trnovice do Lukeža, cesta-
ma koje spajaju rodnu kuću Dalibora Kalčića i za-
vičaj Dejana Ljubasa. Tako im je deseti put odana 
počast pored Rječine. Rekreativnu utrku organiziraju 
klubovi u kojima su Dejan i Dalibor bili članovi: SD 
Rupnjak Jušići, Triatlon klub Rival i PD Obruč. „Već 
10. put nalazimo se na ovom mjestu di se dogodila 
ta nesreća kobna. Nakon nesreće u kojoj su izgubili 
život naši prijatelji, odlučili smo da ćemo svaku go-
dinu posvetiti jedan dan njima. Tako se svaku godinu 
nađemo tu. Napravimo tu biciklističku utrku, bicikli-
jadu i skok na Grobnik da se svi stari prijatelji, znanci, 
dečki, kolege nađu, popričaju o starim uspomenama 
i da zapravo njih dvojica nikada ne odu u zaborav“, 
poručio je Valent Božić iz SD-a Rupnjak Jušići.
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8. Hahlići trail okupio 200 
trkača
Početkom svibnja ukupno 200 trkača iz Italije, Njemačke, 
Slovenije, Slovačke, Češke, Mađarske, SAD-a i Hrvatske u- 
putilo se prema Grobničkim Alpama povodom osme utrke 
Hahlići trail. Natjecatelji su mogli odabrati dvije utrke: 
Vidalj na 21 km sa startom i ciljem u Dražicama te Borje 
na 11 km. Predivno vrijeme i netaknuta priroda ostavili 
su trag u srcima svih sudionika. Prekrasne vizure i izazovi, 

u vidu raznolikosti terena i nadmorske visine, ponudili 
su svim sportskim prijateljima dobro pripremljenu stazu 
u kojoj su u potpunosti uživali. Hahlići su jedinstveni 
i malo gdje se može naći, na tako malom prostoru, po-
gled na more preko idiličnih zelenih livada, ali i zahtjevnu  
planinsku stazu. S otvorenih travnatih padina puca pogled 
na Kvarner i njegove otoke, kao i na duboko usječeni kan-
jon Mudna dol. Prvi natjecatelji koji su se okušali na stazi 
Borje (11 km) u cilj su se spustili za nešto više od sat vre-
mena. Onima odvažnijima, koji su odabrali dulju dionicu, 
trebala su 2 sata i 20 minuta. Svi koji su stigli do cilja kažu 
da su Hahlići trail iskustvo koje treba doživjeti. 

Kadeti: Održano 
šahovsko prvenstvo 
Općine Jelenje
U čitaonici u Dražicama početkom lipnja 
održano je kadetsko šahovsko prvenst-
vo Općine Jelenje za polaznike OŠ Jelenje 
– Dražice. Turnir je okupio 16 talentiranih  
igračica i igrača koji su pokazali izuzetno znan-
je i vještinu u šahu. Nakon nekoliko napetih 
partija pobjedu je odnio Luka Radić. Luka je 
nadmašio svoje protivnike Vidu i Tomu Stipića, 
koji su također pokazali visoku razinu znanja 
i borbenosti tijekom cijelog turnira. U ženskoj 
konkurenciji najbolja igračica bila je Lana Silić. 
U nižim razredima Jakov Valić istaknuo se kao 
najbolji igrač. Turnir je izazvao interes kod 
mlađe populacije, koja je izrazila želju da još 
ozbiljnije započne s treniranjem šaha. Očekuje 
se da će Šahovski klub Rječina i dalje imati ve-
lik uspjeh s mladim igračima te će biti izvrsna 
platforma za razvoj šahovskih talenata.



51www.jelenje.hr

Općina donirala nove 
satove i garniture za 
igranje šaha
Općina Jelenje donirala je šahovsku opremu Osnovnoj 
školi Jelenje – Dražice kao gestu podrške mladeži. Donaci-
ja je sadržavala šahovske satove i garniture, a škola i ša-

hovski klub srdačno su je primili. Učitelji i treneri iz škole 
istaknuli su važnost šaha za razvoj djece te naglasili da u 
školi treniraju učenici od prvog do osmog razreda. Također, 
neki od njihovih učenika redovito sudjeluju u natjecanji-
ma i vježbaju s lokalnim šahovskim klubom. Iz jelenske 
lokalne samouprave izrazili su zadovoljstvo rezultatima 
donacije te suradnjom s ravnateljicom škole. Općina na-
glašava važnost ulaganja u mlade i vidi šah kao dobar alat 
za njihov osobni i akademski razvoj.

Lara Zagorac
europska prvakinja 
u brzopoteznom 
šahu
Mlada šahistkinja iz ŠK-a Rječina Lara Za-
gorac postala je krajem rujna europska pr-
vakinja u brzopoteznom šahu u kategoriji 
djevojčica do 14 godina. Ovo priznanje 
stiglo je na Europskom prvenstvu koje se 
održavalo u Čateškim toplicama u Slo-
veniji. Zanimljivo je spomenuti da je Lara 
samo dan prije ovog uspjeha zauzela re-
spektabilno 7. mjesto u ubrzanom šahu, 
pokazavši konzistentnost i visoku razinu 
igre tijekom cijelog natjecanja.

Važno je istaknuti ulogu njezinih trenera 
i roditelja koji su joj pružili potrebnu po-
dršku i obuku svih ovih godina. Ovaj us-
pjeh sigurno će biti dodatan poticaj Lari 
u njezinu šahovskom razvoju. Čestitamo 
Lari na ovom postignuću i želimo joj sve 
najbolje u budućim natjecanjima.
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Prva pričest i krizma u župi 
Jelenje
U srcu Riječke nadbiskupije, u župi Jelenje, tijekom lipnja 
i svibnja mladi vjernici sudjelovali su u dva iznimno važ-
na sakramenta katoličke vjere – prvoj pričesti i krizmi. Na 
Majčin dan 51 prvopričesnik primio je sakrament prve 
pričesti, čime su potvrdili svoj prvi susret s Isusom. Ovaj 

događaj nije samo važan korak u duhovnom putovanju 
prvopričesnika već je i potvrda snažne povezanosti župne 
zajednice. U lipnju smo bili svjedoci svečane krizme, kada 
su 42 krizmanika s područja Jelenja primila sakrament 
svete potvrde. Posebnost ovogodišnje svečanosti bila je 
prisutnost velečasnog Marija Gerića, uglednog svećenika 
Riječke nadbiskupije. Tijekom liturgije velečasni Gerić na-
glasio je važnost krizme kao potvrde vjere te potaknuo 
mlade da njeguju svoj odnos s Bogom i da s ljubavlju žive 
svoju vjeru.
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Svećenici Milardović i 
Pergl oprostili se od 
Jelenja
Sredinom kolovoza nedjelja je donijela svečane trenutke 
zahvale i oproštaja u jelenskoj Župi sv. Mihovila. Vjernici su 
se okupili u crkvama u Jelenju i Podhumu kako bi iskazali 
svoju zahvalnost i poželjeli sreću dvojici dragih svećenika, 
Ivanu Milardoviću i Miroslavu Perglu, koji prelaze u nove 
župne zajednice. Mise zahvale i oproštaja održane su u 
crkvama s početkom u 8 i 10:30 u Jelenju te u 9:15 u crkvi 
u Podhumu. Tijekom dugogodišnjeg služenja Ivan Milar-
dović i Miroslav Pergl postali su neizostavan dio jelenske 
zajednice, uvijek spremni pružiti pomoć, podršku i vodstvo. 
Njihovo dobročiniteljstvo, predanost i suradnja obilježi-

li su živote vjernika te su doprinijeli ostvarenju mnogih 
važnih projekata u Župi sv. Mihovila i široj zajednici 
Općine Jelenje. U svojim oproštajnim riječima Milardović 
i Pergl zahvalili su svim vjernicima na njihovoj podršci i 
suradnji tijekom godina.
Nakon završetka misa vjernici su se okupili u Domu u 
Dražicama kako bi nastavili oproštajno druženje. Atmos-
fera je bila ispunjena emotivnim trenucima prisjećanja 
na prošlost, ali i radosnim iščekivanjem budućih izazova 
koji čekaju ove hrabre svećenike u njihovim novim žup-
nim zajednicama. Jelenje će zauvijek ostati mjesto u kojem 
će Ivan Milardović i Miroslav Pergl biti srdačno dočekani. 
Njihov doprinos zajednici ostaje trajno nasljeđe koje će 
se nastaviti djelima ljubavi, brige i služenja. U ime svih 
mještana želimo im svako dobro u novim izazovima i neka 
sreća prati svaki korak njihova puta. Hvala vam, dragi 
svećenici, na svemu što ste učinili za nas i našu zajednicu.
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Tomislav Ćurić preuzeo  
upravljanje Župom sv.  
Mihovila arkanđela
Završetkom pastoralne godine uobičajene su promjene 
svećenika u župama i ustanovama Riječke nadbiskupije. 
Riječki nadbiskup Mate Uzinić, u vidu što primjerenijeg 
odgovora na aktualne pastoralne i administrativne potre-
be pojedinih župa, odnosno središnjih ustanova Riječke 
nadbiskupije, izvršio je sljedeće personalne promjene: 

dekretom 990/2023 od 3. srpnja 2023. Ivan Milardović 
razriješen je službe župnika Župe sv. Mihovila arkanđela 
Jelenje i imenovan je župnikom Župe sv. Ivana Krstitelja 
Delnice. Dekretom 991/2023 od 3. srpnja 2023. Tomislav 
Ćurić razriješen je službe župnika Župe sv. Katarine dj. i mč. 
Selce i Župe sv. Martina Grižane i imenovan je župnikom 
Župe sv. Mihovila arkanđela Jelenje. Velečasni Ćurić održao 
je misu u Brnelićima u čast proslave BDM Kraljice, gdje se 
predstavio mještanima. Kažimo i kako je naš novi svećenik 
u našoj župi blagoslovio temeljni kamen prilikom gradnje 
novog vrtića u Podhumu.

U naselju Kukuljani pro-
slavljen zaštitnik mjesta
Slavlje svetog Antuna Padovanskog, zaštitnika mjesta 
Kukuljani, održano je 13. lipnja 2023. u popodnevnim 
satima. Stotinjak mještana okupilo se kako bi dostojno 
proslavili svog zaštitnika, čiji se blagdan slavi s velikim 
poštovanjem dugi niz godina. Vjernici iz okolnih mjesta 
također su se okupili kako bi se poklonili svetom Antunu 
Padovanskom i sudjelovali u misnom slavlju, koje je obi- 
lježeno molitvom i pjesmom. Nakon završetka liturgij- 
skog dijela uslijedilo je nekoliko tradicionalnih obreda. 
Prvo je održana svečanost blagoslova djece, kojom se 
želi izraziti posebna briga za najmlađe članove zajed-
nice. Potom je uslijedio blagoslov novog zvona na kape-
lici. Naime, zvono na kapelici svetog Antuna Padovan- 
skog ponovno je počelo zvoniti, čime se obnavlja tradici-
ja i duhovna povezanost. Treba istaknuti kako je poprav- 
ljeno i zvono na župnoj crkvi svetog Mihovila u Jelenju. 
Nakon blagoslova održana je svečana procesija s kipom 
svetog Antuna kroz mjesto Kukuljani. Domaćice su se 
pobrinule za tradicionalno pučko druženje uz domjenak. 
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Podhum proslavio 
Kolbovu, Jelenje Rokovu
Mještani naselja Podhum obilježili su blagdan sv. Maksi-
milijana Kolbea četverodnevnom proslavom, uz vjerske i 
kulturne događaje. Ove godine proslavljena je 82. godiš- 
njica mučeništva sveca i osma obljetnica posvete crkve 

sv. Maksimilijana Kolbea. Proslava je počela križnim 
putem. Na blagdan sv. Maksimilijana Kolbea, 14. kolovoza, 
održane su svečane mise, a istaknuta je važnost ljubavi 
prema bližnjima u propovijedi vlč. Marijana Žderića. Na-
kon toga blagoslovljene su obnovljene kapelice. Večer je 
obilježena koncertom Trija Journal. Kažimo i kako je ispred 
kapelice na mjesnom groblju u Jelenju sredinom kolovo-
za euharistijskim slavljem obilježena Rokova. Nakon svete 
mise prigodna fešta održana je u naselju Kukuljani.

Božanska glazba: Gostovanje pevskog zbora
Anton Foerster iz Ljubljane u crkvi u Podhumu
Početkom listopada crkva u Podhumu bila je domaćin glazbenog događaja. Mešani pevski zbor Anton Foerster iz Ljubljane, 
s tradicijom dugom gotovo 50 godina, posjetio je našu zajednicu i oduševio sve prisutne izvedbama sakralnih skladbi. Zbor, 
koji je u Sloveniji prepoznat kao jedan od najcjenjenijih kada je u pitanju promocija sakralne glazbe, došao je u Podhum na 
poziv naše sumještanke Zdenke Bezuh, koja je bila članica ovog prestižnog zbora za vrijeme studija u Ljubljani.
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